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Lielā Talka 22.aprīlī
Gundars Pihlis, Lielās Talkas koordinators
novadā

Lielā Talka šogad notiks sestdien 22.
aprīlī no plkst. 9:00 līdz 15:00 vien -
laicīgi visā Latvijā.

Lielā talka ir tradicionāls vides pasā-
kums Latvijā, kas tiek rīkots kopš 2008.
gada ar mērķi padarīt Latviju par tīrāko
vietu pasaules kartē. Katru gadu Lielai talkai ir savs moto, šogad tas
skan šādi: “Latvijai BŪT zaļai!”.

Talkas pulcēšanās vietas un laiki Apes novadā tiks publicēti uz afišu
stendiem!

Apes pilsētā plānojam sakopt Delviga parku, dabas taku, Uskanu
karjeru. 

Gaujienas pagastā sakopsim Senkapu, un Kungu kapu teritorijas,
novāksim bojātos kokus pie skolas un tautas nama, plānojam salabot
gājēju celiņu Druvas-Tērces.

Trapenes pagastā talkosim pie Mikužu saiešanas nama, Tinābeles
apkārtnē, savāksim atkritumus autoceļa „Trapene-Līzespasts” malās. 

Virešu pagastā sakopsim Vidagas estrādes un dabas takas „Kaķīšu
taka” apkārtni.

Organizatoriskos jautājumos sazināties ar: Gundaru Pihli, tālr.
29360499;

Trapenes pagastā: Anti Maltenieku, tālr. 28397468;
Gaujienas pagastā: Dominiku Grizānu, tālr. 29295288.
Apē: Anitu Harju, tālr. 29396450
Lielās Talkas (www.talkas.lv) mājaslapas interaktīvajā kartē pašval-

dības, izglītības iestādes, uzņēmumi, organizācijas, kā arī brīvprātīgie
entuziasti var oficiāli pieteikt savas talkas vietas, norādot atbildīgo
personu par talkas organizēšanu, kam būs iespējams saņem maisus un
vienoties ar pašvaldību par savākto atkritumu izvešanu!

07.03. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU pieda-
lās Latvijas Pašvaldību savienī-
bas valdes sēdē, Rīgā

09.03.Izglītības, kultūras un
sporta jautājumu komitejas sēde,
Apē

10.03. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU pieda-
lās Latvijas un Igaunijas
starpvaldību komisijas (SVK)
sēdē, Smiltenē

14.03. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU, pro-
jektu vadītāja D.BOJĀRE
piedalās projekta „Coop-Local”
pirmajā darba sanāksmē Seto-
maa, Igaunijā

14.03. Apes novada domes
priekšsēdētājas vietnieks J.LI-
BERTS piedalās Veselības un so-
ciālo jautājumu komitejas sēdē,
Rīgā

15.03. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU pieda-
lās Sabiedrības integrācijas fonda
padomes sēdē un Latvijas Pašval-
dību savienības domes sēdē, Rīgā

16.03. Finanšu un tautsaim -
niecības komitejas sēde, Apē

16.03.  Apes novada domes
ārkārtas sēde, Apē

23.03. Apes novada domes
kārtējā sēde, Apē

23.03. Tikšanās ar Apes nova-
da uzņēmējiem, Apē

24.03. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU pieda-
lās Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas organi-
zētā noslēguma konferencē “Re-
ģionālās politikas aktivitāšu īste-
nošana Latvijā un reģionālās at-
tīstības pasākumu izstrādē”, Jūr-
malā

29.03. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU pieda-
lās Alūksnes lauku partnerības
sēdē, Alūksnes un Apes novadu
fonda sēdē, Alūksnē

31.03. Apes novada domes
priekšsēdētājas vietnieks J.LI-
BERTS, Apes novada Sociālā
dienesta vadītāja M.KĀRKLIŅA
piedalās Novadu dienās, Īslīcē

31.03. Apes novada domes
priekšsēdētāja A.HARJU pieda-
lās SIA ZAAO kopsapulcē, Rais-
kumā

ĪSZIŅAS

4.maijā akcija “Apskauj Latviju”
un Baltā galdauta svētki
Laima Poševa Gaujienas tautas nama vadītāja, Apes novada kultūras
darba organizatore

Latvijas valsts simtgades svinī-
bu atklāšana notiks 2017.gada
4.maijā, kad Latvijas pierobežā sa-
tiksies cilvēku roku un gara spēks akcijā “Apskauj Latviju”,
gar Latvijas robežu stādot simtgades ozolus. Apes novadā akcijā
“Apskauj Latviju” piedalīsies visas četras apdzīvotās vietas –
Virešu, Gaujienas, Trapenes pagasti un novada centrs – pilsēta
Ape. Katrā no šīm vietām, tiks veidots īpašs notikums mūsu Lat-
vijai simtgadē.

Apes pilsētā ozols tiks stādīts pulksten 12:30 blakus bijušā
dzelzceļa sliedēm, laukumā pie Ganību un Skolas ielas krusto-
juma. Šis ozols būs kā turpinājums un cieņas apliecinājums Barona
Delviga pirms vairāk kā 150 gadiem stādītajai ozolu alejai ielas abās
malās, kas savu mūžu jau nodzīvojuši.  Pasākumā aicināti ikviens -
Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolēni, pirmsskolas izglītības ie-
stādes “Vāverīte” bērni, iedzīvotāji, Apes tautas nama amatiermāk-
slas kolektīvi.

Apes novada pagastos ozolu stādīs vienlaicīgi pulksten 14:00:
Trapenes pagastā ozolu Latvijas simtgadei stādīsim pie pagas-

ta pārvaldes ēkas (bijusī muižas pārvaldnieka ēka), kas atrodas Bor-

maņmuižas parka teritorijā - kā spēka, izturības un ilgmūžības sim-
bolu. Ozols ir ļoti raksturīgs Latvijas ainavai, diemžēl to šajā parkā
paliek aizvien mazāk un jāsaprot, ka tie nebūs mūžīgi. 

Gaujienas pagastā ozolu stādīsim pie Ojāra Vācieša Gaujienas
pamatskolas, līdzās pirmās izlaiduma klases absolventu stādītajiem
ozoliem. Pasākumā piedalīsies pirmsskolas 6 gadīgo grupiņa, Ojāra
Vācieša Gaujienas pamatskolas skolēni, pagasta iedzīvotāji, Gaujie-
nas tautas nama amatiermākslas kolektīvi.

Virešu pagastā ozolu stādīsim pie Vidagas Sikšņu pamatsko-
las. Pasākumā piedalīsies Vidagas Sikšņu pamatskolas skolēni, pa-
gasta iedzīvotāji, Saieta nama amatiermākslas kolektīvi.

Vienlaicīgi 4.maijā tiks svinēti arī Baltā galdauta svētki visā
Latvijā un pasaulē. Uzklāsim baltus galdautus un svinēsim mūsu
brīvību! Baltais galdauts ir kā pašapziņas un lepnuma simbols, kopā
būšana, sadziedāšanās, sadancošanās, filmu skatīšanās, dzejas vai
prozas lasījumi, izceļot savas apkaimes nozīmīgākos notikumus un
godinot personības. 

Latvijas valsts simtgade ir mūsu iespēja godam un cienīgi, lepni
un priecīgi svinēt valsts simto dzimšanas dienu, izstāstīt Latvijas
stāstu un veidot nākotnes Latviju. Baltā galdauta svētki ir veids kā
svinēt Latvijas otro dzimšanas dienu - mūsu PAR dienu, pieminot
1990.gada 4.maiju, kad Latvijas PSR Augstākā padome pieņēma
deklarāciju Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu - lēmu-
mu, kas atjaunoja Latvijas suverenitāti. Tā bija diena, kad izvēlējā-
mies brīvību, pateicām PAR grāmatām, kas drīkst būt mūsu grāmat-
plauktos, PAR mūsu draugiem no visas pasaules, PAR brīvai infor-
mācijai, uzņēmīgumam un patiesai līdzdalībai. 

Apes novada uzņēmēji tiekas 
informatīvā sanāksmē Apē
Ilze Ērmane, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Ceturtdien, 23.martā Apes
tautas namā tikās Apes novada
uzņēmēji un mājražotāji, lai
runātu par uzņēmējdarbības
aktualitātēm un projekta “COOP Local” plānotajām aktivitātēm,
kuras tiks realizētas kopā ar projekta partneriem no Setomaa re-
ģiona, Räpinas, Vastselinas un Smiltenes novada.

Liene Ābolkalne, Teritorijas attīstības nodaļas vadītāja vietniece,
iezīmēja plānotās aktivitātes un pasākumus projektā “COOP Local”,
kuros būs iespēja piedalīties gan tiem, kuri jau darbojas kā uzņēmēji,
mājražotāji un amatnieki, gan tiem, kuri plāno uzsākt darbību šajās
jomās. Projekta aktivitātes tiks vērstas uz četrām uzņēmējdarbības no-
zarēm: ogu un augļu audzētāji un ražotāji; gaļas un piena produktu ra-
žotāji; dārzeņu, garšaugu un augu audzētāji un ražotāji; amatnieki. 

Divu gadu posmā uzņēmējiem būs iespēja piedalīties gan pārrobežu
gadatirgos, gan attiecīgo nozaru apmācībās, semināros, gan kopīgu
brošūru veidošanā, gan pieredzes braucienos uz Pleskavas apgabalu,
Somiju un Baltkrieviju, radot iespēju uzņēmējiem rast jaunas “nišas”,
sadarbības partnerus un iespējas attīstīties.

Apes novada pašvaldības kopējais projekta budžets ir 56 737 EUR,
t.sk. Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas finansē-
jums ir 85% jeb 48 226.45 EUR un pašvaldības līdzfinansējums ir 15%
jeb 8 510.55 EUR. 

Liene Ābolkalne uzsvēra, ka pirmā aktivitāte jau paredzēta šā gada
21.aprīlī, Polvā (Igaunija), savukārt 22.aprīlī plānots apmeklēt arī lie-

lāko lauksaimniecības-lauku izstādi Baltijas valstīs „MAAMESS“
Tartu (Igaunija). 

Ikviens uzņēmējs, amatnieks, mājražotājs tiek aicināts iesaistīties
un līdzdarboties projekta aktivitātēs. Par visiem jautājumiem un da-
lību projektā, lūgums sazināties ar Lieni Ābolklani, e-pasts:
liene.abolkalne@ape.lv , tālrunis: 26547110

Tikšanās laikā Jurijs Ronimoiss, Teritorijas attīstības nodaļas
vadītājs, klātesošos informēja par līdz šim realizētajiem Apes novada
domes projektiem, kā arī par plānotajiem darbiem attiecībā uz Lauku
ceļu programmu, kuru tuvākajā gada laikā plānots sākt realizēt. J.Ron-
imoiss aicināja uzņēmējus arī iesaistīties Vidzemes uzņēmēju dienās,
kuras norisināsies 19. un 20. maijā Valmierā. Savukārt Astrīda Harju,
Apes novada domes priekšsēdētāja, iepazīstināja klātesošos ar jauno
uzņēmējdarbības speciālisti - Baibu Vadoni, kura darbu Apes novada
domē, Stacijas ielā 2, sāks jau ar šā gada 27.martu un informēs uzņēmējus
par aktualitātēm nozarē, saziņai: e-pasts: baiba.vadone@ape.lv , tālrunis:
64307213, 29704455. 

Uz veiksmīgu turpmāko sadarbību!
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Noslēgts līgums par būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi ēkai 
Skolas ielā 4, Apē
Jurijs Ronimoiss, Teritorijas attīstības nodaļas vadītājs

Ir noslēgusies publisko iepirkumu proce-
dūra būvniecības ieceres dokumentācijas iz-
strādei energoefektivitātes paaugstināšanas
darbiem Skolas ielā 4, Apē. Līgums par darbu
veikšanu parakstīts 2017.gada 8.martā. 

Tiesības izstrādāt būvniecības ieceres dokumentāciju ieguva SIA “Energo Consult”
no Jēkabpils. Līguma summa bez pievienotās vērtības nodokļa par būvniecības ieceres
dokumentācijas izstrādi EUR 11 100,00, par autoruzraudzību būvdarbu veikšanas laikā
EUR 1200,00. Plānotais būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes termiņš ir seši
mēneši no līguma parakstīšanas dienas neskaitot būvekspertīzes laiku.

Saskaņā ar apstiprināto priekšatlases projekta pieteikumu Eiropas Reģionālās attīstības
fonda līdzfinansētās darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība“ 4.2.2. specifiskā
atbalsta mērķa „Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt ener-
goefektivitātes paaugstināšanu un AER izmantošanu pašvaldību ēkās“ ietvaros realizētā
investīciju projekta “Apes novada, Skolas ielas 4 ēkas energoefektivitātes paaugstināša-
na” plānotais finansējums ir EUR 187 433,55, no tām ERAF atbalsts EUR 159 318,00,
pašvaldības finansējums EUR 28 115,55.

Noris būvprojektēšanas darbi 
Gaujienas tautas nama ēkas pārbūvei
Jurijs Ronimoiss, Teritorijas attīstības nodaļas vadītājs

Izvērtējot pašvaldības kultūras iestāžu tehnisko stāvokli, tika konstatēts, ka Gaujienas
tautas nama ēkai laika gaitā bojāta pārseguma konstrukcija, kā arī esošais jumta segums
nepasargā ēku no nokrišņu iedarbības.

Negūstot atbalstu energoefektivitātes projektu konkursā, novada domes deputāti lēma
piešķirt līdzekļus būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei, lai pārbūvētu ēkas pār-
seguma un jumta konstrukciju. 

Iepirkuma procedūras gaitā tiesības izstrādāt būvniecības ieceres dokumentāciju ie-
guva SIA “Arhitektes Ināras Caunītes birojs” no Rīgas. Līguma summa bez pievienotās
vērtības nodokļa  par būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi ir EUR 9534.80, par
autoruzraudzību būvdarbu veikšanas laikā EUR 3520,00.

Plānotais būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes termiņš  ir seši mēneši no lī-
guma parakstīšanas dienas, neskaitot būvekspertīzes laiku.

Ir pabeigta būvprojekta minimālā sastāvā izstrāde, dokumentācija iesniegta Smiltenes
novada būvvaldei lēmuma pieņemšanai par būvatļaujas izsniegšanu.

Papildus informējam, ka būvniecības ieceres izstrādes process ir sarežģīts. Ņemot
vērā, ka tautas nama ēka ir sabiedriska ēka, kas izvietota kultūras piemineklī, būvprojekts
ir jāsaskaņo ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju un jāsaņem Būvniecī-
bas valsts kontroles biroja atzinums.

Uzsākti būvprojektēšanas darbi pašvaldības
ceļu pārbūvei uz asfalta segumu
Jurijs Ronimoiss, Teritorijas attīstības nodaļas vadītājs

Saskaņā ar apstiprināto priekšatlases pro-
jekta pieteikumu Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda līdzfinansētās darbības program-
mas Darbības programmas „Izaugsme un no-
darbinātība“ 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu re-
ģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības
programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo
uzņēmēju vajadzībām“ pašvaldība ir guvusi atbalstu pašvaldības ceļu pārbūvei uz ceļu
ar asfalta segumu. 

Programmas ietveros tiek realizēti 2 investīciju projekti:
“Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras nodrošināšana Apes novada

Apes pagastā”, kura ietveros pārbūvējamie ceļa “Lipski – Jaunlāči – Eglītes” posmu 2
km garumā no valsts ceļa P19 “Ape (Vidzemes šoseja) – Igaunijas robeža” līdz Apes
dolomīta karjeram. 

“Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras nodrošināšana Apes novada
Gaujienas un Virešu pagastos”, kura ietveros tiek pārbūvēts ceļš “A2 – Gobas” 0,58 km
garumā Virešu pagastā un ceļa “Saulieši – Saliņas” posms 0,4 km garumā Gaujienas pa-
gastā.

Ir noslēgusies publisko iepirkumu procedūra būvniecības ieceres dokumentācijas iz-
strādei. Tiesības izstrādāt būvniecības ieceres dokumentāciju Gaujienas un Virešu pagastā
ieguva SIA “Projekts EAE”. Līgums par darbu veikšanu parakstīts 2017.gada 22.februārī.
Līguma summa bez pievienotās vērtības nodokļa par būvniecības ieceres dokumentācijas
izstrādi EUR 7198,00, par autoruzraudzību būvdarbu veikšanas laikā EUR 800,00.

Tiesības izstrādāt būvniecības ieceres dokumentāciju Apes pagastā ieguva SIA “Pro-
jekts EAE”. Līgums par darbu veikšanu parakstīts 2017.gada 21.februārī. Līguma summa
bez pievienotās vērtības nodokļa par būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi EUR
6278,00, par autoruzraudzību būvdarbu veikšanas laikā EUR 700,00.

Plānotais būvniecības ieceres dokumentāciju izstrādes termiņš ir pieci mēneši no lī-
guma parakstīšanas dienas.

Vēršam uzmanību, ka atbalstu varēja gūt tikai vietās, kur norisinās aktīva uzņēmēj-
darbība un uzņēmēji iegulda vērā ņemamus līdzekļus uzņēmuma attīstībā, kā arī paši
bija gatavi piedalīties projektā.

Uzsāk būvprojektēšanas darbus valsts 
budžeta finansētā būvprojektā
Jurijs Ronimoiss, Teritorijas attīstības nodaļas vadītājs

Apstiprinot Latvijas Valsts budžetu 2017. gadam, Apes novadam tika piešķirta valsts
budžeta mērķdotācija Vēstures un amatniecības centra izveidei Skolas ielā 4, Apē. 

Ir noslēgusies iepirkuma procedūra būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei eso-
šās noliktavas ēkas Skolas ielā 4, Apē pārbūvei par Vēstures un amatniecības centru.

Tiesības izstrādāt būvniecības ieceres dokumentāciju ieguva SIA “Būvprojekts” no
Cēsīm. Līguma summa bez pievienotās vērtības nodokļa par būvniecības ieceres doku-
mentācijas izstrādi ir EUR 13 650,00, par autoruzraudzību būvdarbu veikšanas laikā
EUR 1200,00.

Plānotais būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes termiņš ir pieci mēneši no lī-
guma parakstīšanas dienas.

Notiek pašvaldības grants pārbūves 
būvprojektēšanas darbi
Jurijs Ronimoiss, Teritorijas attīstības nodaļas vadītājs

Noslēgusies publisko
iepirkumu procedūra būv-
niecības ieceres dokumen-
tācijas izstrādei “Projektēšanas darbi un autoruzraudzības darbi Apes novada pašvaldības
grants ceļu pārbūvei” Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
(ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) pasākuma „Pamatpakalpojumi un cie-
matu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros.

Iepirkumu procedūras gaitā tiesības veikt šos darbus ieguva: 
SIA “Polyroad” par ceļa “Ape – Kalpaki –Silmaļi – Melnupes” posma 3.2 km garumā

Apes pagastā būvprojekta izstrādi par summu EUR 9226,00 bez pievienotās vērtības no-
dokļa.

SIA “Projekts EAE” par ceļu – par šādiem ceļiem: “Kristiņi – Stādzeni” 1,44 km ga-
rumā Trapenes pagastā par summu EUR 6171,00 bez pievienotās vērtības nodokļa; “Tra-
pene –Lejastrapene” posma 1,91 km garumā Trapenes pagastā par summu EUR 7489,00
bez pievienotās vērtības nodokļa; “Ceļa V411- Čiekuri - Gargrīdas – Druvkalni”  posma
1,6 km garumā Virešu pagastā par summu EUR 6352,00 bez pievienotās vērtības no-
dokļa; “Zvārtava - Sili” posma 2,25 km garumā Gaujienas pagastā par summu EUR
8591,00 bez pievienotās vērtības nodokļa.

2017. gadā paredzēts izstrādāt būvprojektus, veikt publisko iepirkumu procedūru uz
būvdarbiem un iesniegt pieteikumu finansējuma saņemšanai Lauku atbalsta dienestā.
Reālie būvdarbi tiek plānoti 2018.gadā. 

Informējam zemes īpašniekus, kuru īpašumi robežojas ar iepriekš minētiem ceļiem,
ka tuvākā laikā tiks organizētas sapulces par ceļu būvprojektu apspriešanu, kā arī pie
Jums griezīsies būvprojektu izstrādātāji, lai saskaņotu būvprojektu. Aicinām būt atsau-
cīgiem.

CHRISTA 2.starptautiskais darba seminārs
Sanita Sproģe, semināra dalībniece, Gaujienas Info centra vadītāja, tūrisma darba
organizatore novadā

No 13. līdz 16.martam, Zviedrijas pilsētās Gēteborgā un Boras no-
tika projekta CHRISTA 2.starptautiskais darba seminārs. 

Projekta CHRISTA dalībnieki iepazinās ar Gēteborgas industriālo man-
tojumu – ostas rajonā un industriālā mantojuma izmantošanu mūsdienās.

Apmeklējām bijušo kuģrūpniecības teritoriju, kas tagad izveidota par daudzdzīvokļu
apbūves un publisko teritoriju, saglabājot dažus, agrākai teritorijai raksturīgus ēku,
objektu elementus. Gēteborgas un Boras pilsētas kā industriālās pilsētas bija izvēlētas,
lai semināra dalībniekiem būtu iespēja redzēt Zviedrijas pieredzi bijušo rūpniecisko
teritoriju apsaimniekošanā. Pieredzes brauciena laikā apmeklētie objekti sniedza ie-
skatu dažādās pieejās, kā dažādās vidēs iespējams integrēt un savienot gan vēsturi, gan
mūsdienīgo, gan funkcionalitāti un dizainu, padarot katru teritoriju par vispirms nozī-
mīgu, komfortablu, funkcionālu vietu pašiem zviedriem, gan interesantu apskates un
tūrisma objektu viesiem.  

Šajā vizītes laikā tika parādīta pieredze gan lielā pilsētā, gan ciematā, izveidojot mu-
zeju - sabiedrības un mūžizglītības centru, gan privātīpašumā – smēdes, kokzāģetavas
un dzirnavu ēkās, kas pielāgotas viesu mājas un kafejnīcas un beķerejas vajadzībām, gan
bijušās rūpnīcas teritorijā, izveidojot to par multifunkcionālu centru, kas sevī apvieno
gan zinātnes, gan inkubatora, gan muzeja, gan izglītības funkcijas.

Pozitīvs piemērs bija arī „West Sweden tourism board” mērķtiecīgais darbs tūrisma
piedāvājumu un produktu izveidē, pozicionēšanā, produktu segmentēšanā, kur dar-
bojas 30 darbinieki, kuri veic visa Zviedrijas rietumu reģiona tūrisma piedāvājuma
apkopošanu un maršrutu izstrādi, pirms tam apzinot tūrisma sektora attīstības tenden-
ces un pieprasījumu. 

Pārstāvji no deviņām projektā iesaistītajām partnervalstīm, dalījās ar savu valstu un
reģionu pieredzi industriālā mantojuma izmantošanā. Divu augstskolu profesori un lek-
tori sniedza lekcijas par industriālā mantojuma un apkārtējo teritoriju izmantošanas ie-
spējām tūrisma un rūpniecības vajadzībām, savienojot vēsturisko mantojumu ar mūsdie-
nu cilvēku vajadzībām un prasībām. Būtisks bija darbs grupās, kur bija iespējams salī-
dzināt valstu pieredzi, iespējas un problēmas industriālā mantojuma saglabāšanā un iz-
mantošanā tūrisma jomā.

Kā jau iepriekš minēts, Vidzemes Tūrisma asociācija iesaistījusies Interreg Europe
projektā CHRISTA un tā īstenošana norisināsies līdz 2020. gada martam. Līdzīgi kā
CHARTS projektā, arī šajā iesaistījušās Vidzemes pašvaldības un citas ieinteresētās
puses, kā to paredz projekta mērķi. Apes novada dome ir viena no 9 pašvaldībām, kas ir
projekta CHRISTA Vidzemes sadarbības partneri.
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Apes novads piedalīsies
Vidzemes Uzņēmēju 
dienās
Astra Binde, Apes tūrisma darba organizatore

Uzņēmēju un amatnieku dienas “Vidzemes Uzņē-
mēju dienas 2017” 19. un 20.maijā norisināsies Val-
mierā. Tās rīko Latvijas lielākās uzņēmēju biedrības
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras
(LTRK) Vidzemes nodaļa un Valmieras pilsētas pa-
švaldība. Norises vieta - Valmieras Kultūras centrā,
Rīgas ielā 10, Valmierā. Tajās gatavojas piedalīties arī
Apes novads. Šoreiz mūsu novads būs pārstāvēts
nevis atsevišķā stendā kā iepriekšējos gados, bet kopā
ar Smiltenes, Raunas  un Alūksnes novadiem. Šīs ide-
jas pamatā ir pēdējos gados izveidojusies četru  nova-
du  veiksmīgā sadarbība tūrisma jomā. Vidzemes šo-
seja no Raunas līdz pat Igaunijas robežai  ir tā vieno-
jošā stīga, kas ļauj skatīt novadus kā vienotu tūrisma
reģionu, un tā ir iespēja arī uzņēmējdarbības veicinā-
šanai. Ar nosaukumu “Vidzemes šosejas pieturas”
mūsu novadi šogad jau trešo gadu startēja tūrisma iz-
stādē - gadatirgū “Balttour”. Nostiprinot sākto sadar-
bību, tika noslēgts pašvaldību nodomu protokols par
sadarbību tūrisma projekta “Vidzemes šosejas pietu-
ras” īstenošanā. Bez tam 2017.gada tūrisma sezonā
notiks akcija “Apceļo Vidzemes šosejas pieturas”, kas

rosinās apmeklēt  ne vien dabas un vēstures objektus,
bet arī lauku saimniecības, ražotnes. Jau trīs gadus tiek
sagatavots tūrisma buklets “Vidzemes šosejas pietu-
ras”, šogad tas papildināts un izdots jau piecās valo-
dās. Šo bukletu un citus informatīvus materiālus, tai
skaitā pārrobežu uzņēmējdarbības atbalsta projektu
ietvaros izdotos, interesenti varēs saņemt Uzņēmēju
dienās mūsu stendā.     

Uzņēmēju dienā Apes novada pārstāvji prezentēs
vairākus uzņēmumus, kuri atsaucās aicinājumam pie-
dalīties. Tie ir: SIA Very berry, SIA Granitex, SIA
TTR Company, z/s Kalnarušķi, SIA Grube Fish, sen-
lietu privātmuzejs “Fazāni”, Aiva Zīle, Dina Meistere.
Būs apskatāmi uzņēmumu produkcijas paraugi, varēs
baudīt produktu degustācijas.

Izstādē reklamēsim novada tradicionālos pasāku-
mus, kuri ik gadus piesaista ievērojamu skaitu dalīb-
nieku un apmeklētāju. Tie ir gan Apes Pilsētas svētki,
Jāzepa Vītola dienas Gaujienā, plašie Pierobežas ga-
datirgi rudeņos un pavasaros, kur ar savu  saražoto
produkciju piedalās gan vietējie, gan citu novadu un
valstu tirgotāji. No sporta pasākumiem noteikti jāpie-
min tradicionālais motokross “Vaidavas kauss” un
Vivus.lv MTB velomaratona posms, laivojumi. Aktī-
vas atpūtas un vides izziņas cienītājiem patiks nepa-
rastais “Vaidavings”.

Uzņēmēji un visi citi interesenti laipni aicināti ap-
meklēt Uzņēmēju dienas 19.-20. maijā! Norises vieta
- Valmieras Kultūras centrā, Rīgas ielā 10, Valmierā.
Vairāk info: www.vidzemesizstade.lv 

Pārskats par Smiltenes novada Pašvaldības
policijas (SNPP) darba rezultātiem Apes
novadā no 01.02.2017. līdz 24.03.2017.
Normunds Liepa, Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks 

Februārī un martā SNPP darbinieki Apes novada teritorijā patrulēja 5 reidos:
3.februārī plkst.18:52 Virešu pagastā uz vietējās nozīmes autoceļa V411 gājējam

(dzim.1988.g.) sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols. Vīrietis diennakts tumšajā
laikā pārvietojās neapgaismotā ceļa posmā bez gaismas atstarojošas vestes.

Pārējo reidu laikā sabiedriskās kārtības pārkāpumi netika konstatēti.

SIA “ZAAO” ievieš Valsts kontroles ieteikumus
Ziemeļvidzemes pašvaldību atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA “ZAAO” ir

ņēmusi vērā Valsts kontroles (VK) ieteikumus. SIA “ZAAO” aprēķinos par atkritumu
apsaimniekošanas maksu ir noteikts reālajai situācijai atbilstošs pārrēķins no svara uz
tilpuma mērvienībām. Izrakstītajos rēķinos dabas resursa nodokļa apmēra proporcija tiek
iekasēta tikai par apglabātajiem atkritumiem.

VK 2015. gadā veica lietderības revīziju, lai pārliecinātos, vai sadzīves atkritumu ap-
saimniekošana notiek atbilstoši likumam. Atklājās, ka SIA “ZAAO” no 2012. gada jan-
vāra līdz 2014. gada jūnijam pakalpojuma izmaksas aprēķināja, nepareizi novērtējot sa-
vākto un apglabāto atkritumu daudzumu. VK sniedza ieteikumus atkritumu daudzuma
nomērīšanai atbilstoši reālajai situācijai. 2017. gada februārī VK pabeidza pēcpārbaudi
par 2014.–2015. gadu un konstatēja, ka SIA “ZAAO” klientiem izraksta rēķinus par pa-
tiesi savāktajiem, aizvestajiem un apglabātajiem atkritumiem.

Rēķina summu par atkritumu apsaimniekošanu veido trīs daļas – dabas resursa no-
doklis par atkritumu apglabāšanu, poligona tarifs par atkritumu apglabāšanu un atkritumu
apsaimniekotāja izmaksas par atkritumu savākšanu un transportēšanu. Rēķins klientiem
tiek sagatavots par savākto atkritumu kubikmetriem, savukārt dabas resursa nodokli un
poligona tarifu rēķina par atkritumu tonnām. Lai sagatavotu rēķinu klientam, atkritumu
apsaimniekotājam tonnas jāpārrēķina kubikmetros.

SIA “ZAAO” ir ņēmusi vērā ieteikumus, ko VK sniedza 2015. gada janvārī noslēgtajā
revīzijā par atkritumu apsaimniekošanu. Ir noteikta esošajai situācijai atbilstoša pārrēķina
metode no svara uz tilpuma mērvienībām. Iepriekš tika pieņemts, ka viens kubikmetrs
atkritumu sver vairāk nekā faktiski, tādējādi no klientiem nepamatoti iekasējot vairāk.
Pēc VK ieteikumu ieviešanas tarifa apmērs par sadzīves atkritumu apglabāšanu samazi-
nāts par vidēji 1,85 euro (no 5,52 uz 3,67 euro).

SIA “ZAAO”, veicot korektu pārrēķinu, ir ņēmusi vērā arī pēc atkritumu šķirošanas
apglabājamo atkritumu daudzuma samazinājumu. No klientiem iekasējamā dabas resursa
nodokļa apmērs ir samazināts par vidēji 0,62 euro (no 1,40 uz 0,78 euro). Dabas resursa
nodokļa un poligona tarifa samazinājums pašlaik kopā ir vidēji 2,47 euro jeb 36 % no
klienta rēķina kopējās summas.

Lai gan pēc VK ieteikumu saņemšanas divas no trim rēķina summu veidojošajām
daļām tika samazinātas, SIA “ZAAO” klienta kopējo rēķinu apmēru nav samazinājusi.
Tas ļauj secināt, ka iepriekš ir ticis manipulēts ar izmaksu apjomu un maksa par atkritumu
savākšanu un pārvadāšanu tika kompensēta no nepamatoti iekasētā poligona tarifa un
dabas resursa nodokļa. Ieviešot ieteikumus, visas trīs atkritumu apsaimniekošanas mak-
sas daļas iedzīvotāju rēķinos šobrīd tiek aprēķinātas atbilstoši faktiski savāktajam, aiz-
vestajam un apglabātajam atkritumu daudzumam.

VK ar šo revīziju ir novērsusi risku turpmāku ekonomiski nepamatotu darbību veik-
šanai SIA “ZAAO”. Maksas par atkritumu apsaimniekošanu aprēķins izveidots tāds, lai,
mainoties dabas resursa nodoklim vai poligona tarifam, izmaiņas tiktu atbilstoši ietvertas
rēķinā. VK sniegusi ieteikumus SIA “ZAAO” nodrošināt izsekojamu maksas par pakal-
pojumu aprēķina procesu, kā arī neiekļaut maksā ar atkritumu apsaimniekošanu nesais-
tītas izmaksas.

Informācija no http://www.lrvk.gov.lv/

Publicēts ZAAO 2016.gada nefinanšu ziņojums
Zane Legzdiņa, SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “ZAAO” (ZAAO) ir sagatavojis un publiskojis 2016.gada nefinanšu ziņojumu.
Ziņojumā iekļauts vadības ziņojums, uzņēmuma raksturojums, gada svarīgākie notikumi, kā
arī informācija par meitas uzņēmumu “ZAAO Enerģija” un darbības plāniem 2017.gadā.

Par prioritāti 2016.gadā ZAAO izvirzīja vēl augstāka klientu apkalpošanas kvalitātes
līmeņa sasniegšanu. Tika turpināti iesāktie projekti iekšējo darbības procesu pilnveidošanā,
organizētas regulāras apmācības EKO laukumu pārziņiem un speciālistiem, atkritumu vedēju
vadītājiem un atkritumu savācējiem, kā arī biroja darbiniekiem.

Investēts infrastruktūras attīstībā, sabiedrības izglītošanas pasākumos, lai piedāvātie
pakalpojumi būtu ne tikai ērti pieejami, bet arī izprotami, un veicinātu vides ilgtspējīgu rīcību.

Uzņēmums turpinājis dalīties pieredzē ar labās prakses piemēriem. Klienti, darbinieki,
īpašnieki un sadarbības partneri tika uzrunāti uzņēmuma izvērtēšanai. Sadarbības
novērtējums ir ļoti augsts – 90,7% no aptaujātajiem klientiem to ir novērtējuši kā labu.
ZAAO realizētais projekts par Cēsu vecpilsētas atkritumu sistēmas izveidi guva atzinību
Cēsu novada pašvaldības organizētajā konkursā “Būve 2016”. 

Neskatoties uz to, ka pārskata gads noslēdzies ar negatīvu finanšu rezultātu,
uzņēmums ir veicis virkni darbību, pateicoties kurām nākamajos gados uzņēmums spēs
nodrošināt vēl augstāku pakalpojuma kvalitāti un daudzveidību saviem klientiem.

2016.gada vasarā tika atklāta vides iniciatīva “100 darbi Latvijai” ar mērķi apvienot
darbu, spēku un gudrību, lai līdz Latvijas simtgadei paveiktu vismaz 100 nozīmīgus
darbus vides jomā. ZAAO dara pats un aicina piedalīties ikvienu – iedzīvotājus,
biedrības, uzņēmumus, pašvaldības un valsts iestādes.

2017.gadā turpināsies darbs pie projektiem, kuru mērķis ir uzlabot atkritumu
pārstrādes iespējas un resursu atgriešanu apritē.

Ar „Nefinanšu ziņojuma 2016“ pilnu tekstu elektroniskā formā iespējams iepazīties
uzņēmuma mājas lapā sadaļā „Par mums“.

Projekta semināros dalās ar bagātīgo pieredzi
Astra Binde, Apes tūrisma darba organizatore

Divas otrdienas pēc kārtas Apes tautas namā
biedrības “Radošo ideju centrs” telpās notika se-
mināri, kuros pieredzes bagāti lektori dalījās ar pa-
domiem augu audzēšanā un izmantošanā. Tie notika Apes novadā realizētā  Interreg V - A
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam pro-
jekta Nr. CB468 “Vienlīdzīgas iespējas ilgtermiņa bezdarbnieku senioru iekļaušanai darba
tirgū lauku apvidos” ietvaros.

Labi apmeklētajos semināros ar interesi klausījās un sev interesējošus jautājumus uzdeva
ne tikai seniori, bet arī citi interesenti. Zeltīte Kaviere no Kocēnu novada Vaidavas pagasta
“Silkalniem”, viena no pieredzes bagātākajām ārstniecības augu audzētājam Latvijā, rak-
sturoja dažādus augus un to pielietojumu. Viņa demonstrēja gan sīrupa, gan arī veselīga
dzēriena - skuju “mohito” gatavošanu, kur katrs varēja pielikt roku tā tapšanā, stāstīja par
tējām, tinktūrām, uzlējumiem. Ar piemēriem no savas pieredzes  Z.Kaviere apliecināja, ka
gandrīz visi mums apkārt augošie augi, tai skaitā tā saucamās nezāles, ir mums ļoti noderīgi
veselības uzlabošanā. Ar zinošo lektori paredzēta vēl viena tikšanās maija mēnesī.

Savukārt puķkopis, narcišu un ķiploku audzētājs no Alūksnes novada Alsviķiem Gu-
nārs Birznieks dalījās savā ķiploku audzēšanas pieredzē. Uzzinājām daudz vērtīga, sākot
no augsnes sagatavošanas un stādīšanas līdz novākšanai, žāvēšanai un glabāšanai un  da-
žādu ķiploku šķirņu salīdzinājumam. Patīkami, ka lektors “neslēpa sveci zem pūra”, bet
labprāt dalījās ar gūto pieredzi un savākto bagātīgo informatīvo materiālu klāstu, aicina
konsultēties visus, kam interesē dārzko-
pība. “Ķiplokam vajag gaismu, pietieka-
mi mitruma, nenokavēt ar novākšanu,
labi izžāvēt pirms glabāšanas, ziemas
ķiplokus glabāt vēsumā” – tie ir tikai
daži no daudzajiem padomiem, ko mums
deva sirmais dārzkopis.

Nākošais pasākums šā projekta ietva-
ros būs tikšanās ar veselīgā dzīvesveida
piekritēju Inesi Ziņģīti, kas notiks jau
19.maijā.

Aicinām piedalīties tūrisma akcijā 
Apceļo Vidzemes šosejas pieturas

No š.g. 1. aprīļa līdz 1. oktobrim aicinām piedalīties tūrisma ak-
cijā “Apceļo Vidzemes šosejas pieturas”, lai iepazītu jau esošā sa-
darbības projekta “Vidzemes šosejas pieturas” tūrisma piedāvāju-
mu.

Tūrisma akcija tiek veidota, sadarbojoties Raunas, Smiltenes, Apes un
Alūksnes novadiem, Vidzemes Augstskolas Tūrisma studiju virziena studentei
Zanei Krūmiņai un pašvaldību tūrisma uzņēmējiem.

Akcijas dalībnieki tiek aicināti, izmantojot viedtālruņus, uzņemt fo-
togrāfijas un ievietot tās Instagram aplikācijā, pievienojot atrašanās
vietu un tēmturi #vidzemespieturas. Tūrisma akcijas objektu saraksts un
noteikumi ir publicēti pašvaldību tūrisma mājas lapās un “Vidzemes šo-
sejas pieturas” Facebook lapā.

Dalībniekiem, kuri piedalīsies akcijā būs iespēja laimēt vērtīgas balvas
no pašvaldību uzņēmējiem un mājražotājiem. Trīs labākās fotogrāfijas,
kuras izvērtēs fotogrāfs Ainars Gaidis un vēl divi nozares pārstāvji, sa-
ņems personalizētus ceļojumu koferus. Papildus akcijas fotogrāfijām tiks
piešķirtas dažādas nominācijas, kas rosinās dalībniekus būt radošiem, at-
raktīviem un veidot interesantas fotogrāfijas. Pilnīgi visas tūrisma akcijas
fotogrāfijas  piedalīsies izlozē, kuras rezultātā balvas saņems pieci fo-
togrāfiju autori.

Tas ir tik vienkārši – ceļo, uzņem fotogrāfijas un laimē
balvas! Tādēļ aicinām Jūs piedalīties tūrisma akcijā “Apceļo Vidzemes
šosejas pieturas” un iepazīt Raunas, Smiltenes, Apes un Alūksnes tūrisma
piedāvājumu!

Aicinām iepazīties ar Tūrisma akcijas noteikumiem, Objektu aprak-
stiem un karti Apes novada mājas lapā www.apesnovads.lv 



4

    

Nr.3/2017 marts 

Domē pieņemto lēmumu apskats

16.martā notika ārkārtas domes sēde
Par dalību projektu ideju priekšatlases konkursā
Dome pieņēma lēmumu piedalīties Latvijas vides aizsardzības fonda „Multisektoriālie

projekti” aktivitātē “Nacionālas nozīmes vides izglītības infrastruktūras izveide godinot
Latvijas valsts pastāvēšanas simtgadi” projektu ideju priekšatlasē ar projekta pieteikumu
“Saudzē, rūpējies, veido Latvijas nākotnei!” partnerībā ar Alūksnes, Cesvaines, Gulbenes
novada pašvaldībām un biedrību “Ziemeļvidzemes Putnu pētniecības biedrība”, kā part -
neriem. Apstiprināt indikatīvo finansējumu apjomu EUR 25 000,-, no tām attiecināmās
izmaksas: Latvijas vides aizsardzības fonda finansējums ir EUR 18 750,-, Apes novada
domes līdzfinansējums ir EUR 6250,-.

Projekta ideja ietver Gaujienas muižas parka teritorijā esošās dabas takas pilnveido-
šanu ar muzikālu takas posmu pie Jāzepa Vītola memoriālā muzeja Anniņas. Taka tiks
aprīkota ar dabā slēptiem skaļruņiem, kuri atskaņos putnu balsis, un tiks izvietoti infor-
matīvie stendi ar putnu tēmu. Atklāšanas pasākums tiek plānots Jāzepa Vītola Mūzikas
dienās, 2018.gada 20.jūlijā, organizējot pirmo mūzikas stundu dabā.

23.martā notika kārtējā domes sēde
Par Apes novada domes izpilddirektora rīkojuma apstiprināšanu
Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes izpilddirektora Viestura Dan-

dena 01.03.2017. rīkojumu Nr. A/3- 07/21 „Par ierobežojumiem satiksmei par Apes no-
vada pašvaldības autoceļiem”.

Rīkojumā tiek noteikti ierobežojumi satiksmei pa Apes novada pašvaldības autoceļiem
no 2017.gada 2.marta līdz turpmākajam rīkojumam. Apes novada teritoriālo vienību ceļu
apsaimniekotājiem aprīkot pašvaldības autoceļus ar ierobežojumam atbilstošām ceļa
zīmēm. Informācija par satiksmes ierobežojumiem publicēta Apes novada interneta
mājas lapā www.apesnovads.lv.

Par sadarbības līguma slēgšanu par Dzenīšu vītola apsaimniekošanu
Lai nodrošinātu Dabas pieminekļa - Latvijā lielākā baltā vītola (Salix alba) aizsardzību

un pieejamību sabiedrībai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas
5.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir  rūpēties par kul-
tūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību
(organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kul-
tūras pieminekļu saglabāšanai u.c.),  Dome pieņēma lēmumu slēgt sadarbības līgumu
par Dabas pieminekļa - Latvijā lielākā baltā vītola (Salix alba) aizsardzību un pieejamību
sabiedrībai ar zemes īpašniekiem. Izdalīt līdzekļus vītola aizsardzības un saglabāšanas
pasākumu realizācijai, gājēju piekļuves nodrošināšanai un teritorijas sakopšanas darbiem,
izvērtējot katru konkrēto gadījumu. Finansējuma avots – Apes novada domes budžets.

Par pašvaldībai piekrītošu  zemes vienību Trapenes  pagastā saga-
tavošanu atsavināšanai

Izskatot vienas personas iesniegumu par Apes novada pašvaldībai piekrītošu zemes
vienību ar kadastra apzīmējumiem 36840030051 un 36840030279, Trapenes pagastā,
Apes novadā atsavināšanu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot atsavināšanai Apes novada
pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 36840030051 ar platību
0,3114 ha un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 36840030279 ar platību 0,1 ha,
Trapenes pagastā, Apes novadā. Slēgt vienošanos ar atsavināšanas pieteicēju par avansa
maksājuma EUR 500,00 iemaksu Apes novada domes kontā, kas izmantojama mērnieku
un  vērtētāju pakalpojumu daļējai apmaksai. Veicot galīgo norēķinu, par iemaksātā avansa
apjomu  samazināt darījumā maksājamo summu. Uzdot Pašvaldības īpašuma atsavinā-
šanas komisijai pēc īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā viena mēneša laikā sagatavot
atsavināšanas noteikumus un iesniegt to novada domei apstiprināšanai.

Par pašvaldībai piekrītošas  zemes vienības Apes pilsētā sagatavo-
šanu atsavināšanai

Izskatot vienas personas iesniegumu par Apes novada pašvaldībai piekrītošas zemes
vienības ar kadastra apzīmējumu 36050030745, Pasta ielā 17A, Apes pilsētā, Apes no-
vadā atsavināšanu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot atsavināšanai Apes novada pašval-
dībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 36050030745 Pasta ielā 17A,
Apes pilsētā, Apes novadā ar platību 0,1277 ha. Slēgt vienošanos ar atsavināšanas pie-
teicēju par avansa maksājuma EUR 500,00 iemaksu Apes novada domes kontā, kas iz-
mantojama mērnieku un  vērtētāju pakalpojumu daļējai apmaksai. Veicot galīgo norēķi-
nu, par iemaksātā avansa apjomu samazināt darījumā maksājamo summu. Uzdot Pašval-
dības īpašuma atsavināšanas komisijai pēc īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā viena
mēneša laikā sagatavot atsavināšanas noteikumus un iesniegt to novada domei apstipri-
nāšanai. 

Par pašvaldībai piekrītošas zemes Gaujienas pagastā sagatavošanu
atsavināšanai

Izskatot Alūksnes rajona Gaujienas pagasta zemnieka saimniecības „LEJAS RUDZĪ-
ŠI-ZVEJNIEKI“ iesniegumu par Apes novada pašvaldībai piekrītošas zemes vienības ar
kadastra apzīmējumu 36480040118, “Sīlīši” Gaujienas pagastā, Apes novadā  atsavinā-
šanu, Dome pieņēma lēmumu sagatavot atsavināšanai Apes novada pašvaldībai piekrī-
tošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 36480040118, “Sīlīši” Gaujienas pagastā,
Apes novadā  ar platību 0,9 ha. Slēgt vienošanos ar atsavināšanas pieteicēju Alūksnes
rajona Gaujienas pagasta zemnieka saimniecību „LEJAS RUDZĪŠI-ZVEJNIEKI“ par
avansa maksājuma EUR 500,00 iemaksu Apes novada domes kontā, kas izmantojama
mērnieku un vērtētāju pakalpojumu daļējai apmaksai. Veicot galīgo norēķinu, par ie-
maksātā avansa apjomu samazināt darījumā maksājamo summu. Uzdot Pašvaldības īpa-
šuma atsavināšanas komisijai pēc īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā viena mēneša
laikā sagatavot atsavināšanas noteikumus un iesniegt to novada domei apstiprināšanai. 

Par Apes novada domes saistošo noteikumu “Apes novada pašval-
dības aģentūras “Komunālā saimniecība” nolikums” apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.3/2017 “Apes novada
pašvaldības aģentūras “Komunālā saimniecība” nolikums” un to paskaidrojuma rakstu.
Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nebūs izteikti iebildumi
par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā
atzinums netiks saņemts, Saistošie noteikumi stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to pub-
licēšanas Apes novada informatīvajā izdevumā “Apes novada ziņas”.

Saistošie noteikumi nosaka Aģentūras uzdevumus, kompetenci un funkcijas. Aģen-
tūras izveide mainīs komunālo pakalpojumu sniegšanas organizatorisko formu, bet ne-
mainīs sniedzamo pakalpojumu apjomu.

Par grozījumiem lēmumā “Apes novada pašvaldības iestāžu amat-
personu un darbinieku amatu kataloga, mēnešalgu apstiprināšanu”

Dome pieņēma lēmumu veikt grozījumus Apes novada domes 22.12.2016. lēmumā
Nr.207 (sēdes protokols Nr. 20, 7.p) “Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un
darbinieku amatu kataloga, mēnešalgu apstiprināšanu” 1.pielikumā “Apes novada pa-
švaldības iestāžu Amatu katalogs”, 2.pielikumā “Apes novada domes, administrācijas
un iestāžu darbinieku amatu un mēnešalgu saraksts” pievienojot amatu Aģentūras “Ko-
munālās saimniecības direktors”. Izveidot komisiju Aģentūras direktora pretendentu at-
lasei - 6 locekļu sastāvā.

Par finansējuma piešķiršanu Apes novada sociālās mājas “Jaunroze”
pakalpojuma apmaksai

Pamatojoties uz likum “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1., 7.punktu,
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma ”Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzī-
vojamām mājām” 12.pantu, Dome pieņēma lēmumu sākot ar 01.03.2017. piešķirt ikmē-
neša finansējumu sociālās mājas “Jaunroze” ikmēneša strāvas pieslēguma apmaksai EUR
21.59 apmērā.

Par finansiālu atbalstu Apes tautas nama senioru vokālā ansambļa
“Dziesmas mūžs” tērpu iegādei

Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu Apes tautas nama senioru vokālā an-
sambļa  “Dziesmas mūžs” tērpu iegādei EUR 120,00 apmērā. Finansējuma avots Apes
novada domes budžets - Apes tautas nama  budžeta līdzekļi.

Par komandējumu Apes novada domes priekšsēdētājai Astrīdai
HARJU

Pamatojoties uz Latvijas Pašvaldību savienības 17.02.2017. vēstuli “Par komandēju-
mu uz Bergenu”, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt domes priekšsēdētājas vietnieka
Jāņa Liberta 14.03.2017. rīkojumu Nr.A/3-07/26 “Par komandējumu Apes novada domes
priekšsēdētājai Astrīdai Harju” no 02.04.2017. līdz 05.04.2017. uz Bergenu, Norvēģijā,
lai piedalītos Latvijas Pašvaldību savienības organizētajā pieredzes apmaiņas vizītē.

Par Apes novada domes iesaisti Apes muiža parka kopšanā un uz-
turēšanā

Secinot, ka Apes muiža parks (turpmāk tekstā – Parks) ir būtiska Apes pilsētas
vēsturiskā vērtība, Parks kultūras pieminekļu uzskaitē fiksēts kā atsevišķa vērtība,
kā kultūras pieminekļa Nr.2732 - Apes muižas apbūves daļa. Pamatojoties uz likuma
“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3., 5.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība no-
saka kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi un rūpējas,
par kultūru un sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades
attīstību, kā arī nodrošina organizatorisku un finansiālu palīdzību kultūras iestādēm
un pasākumiem,  kā arī atbalsta kultūras pieminekļu saglabāšanu. Zeme, kur atrodas
Parks, nav Apes novada pašvaldības īpašums, bet pieskaitāma valsts rezerves fondam.
Zemes pārvaldības likuma 13.panta trešajā daļā noteikts, ka vietējās pašvaldības at-
bilstoši savai kompetencei nodrošina arī rezerves zemes fonda pārvaldību, bet
17.panta 1.punktā fiksēts, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma
tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība
līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā
uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. Pa-
matojoties uz augstāk minēto, Dome pieņēma lēmumu atbalstīt jebkāda veida aktivi-
tātes, kas vērstas uz Apes muiža parka sakopšanu un uzturēšanu. Uzdot Teritorijas at-
tīstības nodaļai apzināt iespējas piesaistīt parka sakopšanai un iespējamai atjaunošanai
projektu finansējumu. Iespēju robežās veicināt Apes muižas parka īpašuma tiesību ri-
sināšanu.

Par līdzfinansējumu Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācijas pro-
jektam „Krīzes programma sērojošu bērnu atbalstam”

Pamatojoties uz labdarības organizācijas “Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija”
uzaicinājumu piedalīties izstrādātās programmas „Krīzes programma sērojošu bērnu at-
balstam” realizācijā, kā arī izvērtējot tās nepieciešamību Apes novada dzīvojošiem bēr-
niem, Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzfinansējumu Latvijas SOS Bērnu ciematu aso-
ciācijas programmas „Krīzes programma sērojošu bērnu atbalstam” (4 dienu nometne
bērnu atbalstam) realizācijai - līdz EUR 1400,00 apmērā. Finansējuma apmēru precizēt
pēc pārrunām par dalību ar programmas realizācijā iesaistīto bērniem un to likumīgajiem
pārstāvjiem. Finansējuma avots – Apes novada domes                     budžeta līdzekļi neparedzētiem
gadījumiem. Pēc līdzfinansējuma summas precizēšanas, Apes novada domes izpilddi-
rektoram V.DANDENAM slēgt sadarbības līgumu ar “Latvijas SOS Bērnu ciematu aso-
ciāciju” par Apes novada bērnu dalību vasaras nometnē.
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Nr.3/2017 marts 

Par Apes novada domes apbalvojumu piešķiršanu

Dome pieņēma lēmumu apbalvot ar Apes novada domes Goda rakstu: Apes tautas
nama sieviešu senioru ansambļa “Dziesmas mūžs” vadītāju Sandru Oto par muzikālo
tradīciju godāšanu un popularizēšanu. Apbalvot ar Apes novada domes Atzinības rakstu:
Apes tautas nama sieviešu senioru ansambļa “Dziesmas mūžs” dalībnieces par nozīmīgu
veikumu novada kultūrvides veidošanā un tradīciju saglabāšanā: Ilzi Sproģi; Dzintra
Ozoliņu, Dianu Liepiņu, Gaidu Svārupi, Annu Orlovu, Veroniku Ābolkalni, Ausmu Pal-
kavnieci, Anitu Purakalni, Valiju Āboliņu, Veltu Krūzi. Atzinības raksti un Goda raksts
pasniegti pasākumā 2017.gada 11.martā, Apes tautas namā.

Apbalvot ar Apes novada Goda rakstu - Kornēliju Apškrūmu - par mūža ieguldījumu
un Apes novada vārda popularizēšanu, apbalvojumu pasniegt 2017.gada 12.aprīlī pasā-
kumā Virešu saieta namā.

Par Apes novada amatierkolektīvu vadītāju atalgojuma izmaiņām

Pamatojoties uz “Kārtību, kādā tiek noteikts amatierkolektīvu vadītāju atalgojums
Apes novada tautas, kultūras un saieta namos”, Dome pieņēma lēmumu izteikt Apes no-
vada domes 22.12.2016. lēmuma Nr.207 (prot. Nr.20, 7.p.) 7.pielikumu jaunā redakcijā,
spēkā ar 01.04.2017.

Par Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” darba režīmu
vasaras periodā

Izskatot pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadītājas Ilutas Apines 07.03.2017.
iesniegumu, ņemot vērā vecāku aptauju rezultātus par nepieciešamību vasaras periodā
bērniem apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi, lai nodrošinātu iespēju iestādes darbi-
niekiem pilnvērtīgi izmantot ikgadējos atvaļinājumus, Dome pieņēma lēmumu saskaņot
Apes pirmsskolas izglītības iestādes „Vāverīte” slēgšanu audzēkņu apmeklējumam va-
saras periodā no 01.07.2017. līdz 30.07.2017. Uzdot Apes pirmsskolas izglītības  iestādes
„Vāverīte” vadītājai Ilutai Apinei: nodrošināt lēmuma izpildi; atbilstoši lēmuma nosacī-
jumiem, saskaņot darbinieku atvaļinājumu grafiku; informēt audzēkņu likumiskos pār-
stāvjus par iestādes slēgšanu augstāk minētajā periodā.

Par naudas balvas piešķiršanu
Pamatojoties uz Apes novada domes 28.03.2013. lēmumu Nr.83 (prot.Nr.4, 5.p.) „Par

Apes novada domes noteikumu ”Par godalgām, naudas balvām un materiālo palīdzību Apes
novadā” apstiprināšanu” 2.1.2.1. punktu, pamatojoties uz Kultūras darba organizatores no-
vadā Laimas Poševas iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt naudas balvu Apes tautas
nama sieviešu vokālā ansambļa vadītājai Sandrai OTO par iegūto Augstāko pakāpi (45.5
punkti) Alūksnes un Apes novadu vokālo ansambļu skatē, kas norisinājās  25.02.2017. Apē.
Piešķirt naudas balvu Apes tautas nama vidējās paaudzes deju kopas „Metenis“ vadītājai
Edītei DAUŠKANEI par iegūto Augstāko pakāpi (45.3 punkti) Alūksnes un Apes novadu
apriņķa tautas deju kolektīvu skatē, kas norisinājās 12.03.2017. Alūksnē.

Par Gaujienas mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu
Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Gaujienas mūzikas un mākslas skolas nolikumu,

spēkā ar 01.04.2017.

Par dzīvojamās mājas “Tērces” Gaujienā, Gaujienas pagastā sadali
dzīvokļu īpašumos

Izskatot Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas 01.03.2017. vēstuli par
informācijas pieprasīšanu, ņemot vērā Apes novada zemes komisijas 16.03.2017. lēmu-
mu Nr. ZK – 23 “Par dzīvojamās mājas “Tērces” Gaujienā, Gaujienas pagastā sadali dzī-
vokļu īpašumos”, Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemes-
grāmatās” 40.pantu, Ministru kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 103.punktu, ņemot vērā, ka Apes
novada teritorijā nedarbojas dzīvojamo māju privatizācijas komisija, kā Gaujienas pa-
gasta padomes tiesību un saistību pārņēmēja, Apes novada dome pieņēma lēmumu ap-
stiprināt precizēto izziņu par  daudzdzīvokļu mājas „Tērces“, Gaujienā, Gaujienas pa-
gastā, Apes novada, LV-4339,  būves  kadastra apzīmējums 36480050183001, sadali dzī-
vokļu īpašumos. Atzīt par spēku zaudējušu Gaujienas pagasta dzīvojamo māju privati-
zācijas komisijas 18.02.1998. izziņu Nr. 3 (Forma Nr. 11).

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv , vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts. 

Informācija ar pašvaldību vēlēšanām
Šī gada 3. jūnijā notiks pašvaldību vēlēšanas. Latvijā ir 119 pašvaldības – 9 republikas

pilsētas un 110 novadi. Republikas pilsētas domi un novada domi ievēlē uz četriem ga-
diem. Pašvaldību vēlēšanās var piedalīties Latvijas un citu Eiropas Savienības (ES) da-
lībvalstu pilsoņi, kuri ir sasnieguši 18 gadu vecumu. Tāpat katram vēlētājam ir tiesības
un pienākums vēlēt tās pašvaldības domi, kurā viņš ir deklarēts ne mazāk kā 90 dienas
pirms vēlēšanām vai kurā viņam likumā noteiktā kārtībā pieder reģistrēts nekustamais
īpašums.

Ja kādu iemeslu dēļ vēlētājs nesaņem paziņojumu, savu vēlēšanu iecirkni var noskaid-
rot PMLP mājaslapā. No 27. marta šo informāciju sniegs arī CVK (tālruņa nr.
670499990) no plkst. 8.00 līdz 20.00. Ja pēc paziņojuma saņemšanas ir konstatētas ne-
sakritības vēlēšanu iecirkņa un mājokļa adresēs, līdz 16. maijam vēlētājus aicina par to
informēt PMLP teritoriālās nodaļas.

Vēlēšanu iecirkni var mainīt
Pieteikumu par iecirkņa maiņu var iesniegt no 27. marta līdz 16. maijam. To var izdarīt

gan PMLP mājaslapā, gan portālā www.latvija.lv, gan jebkuras pašvaldības dzīvesvietas
deklarēšanas iestādē.

Mainot iecirkni klātienē, jāaizpilda pieteikums un jāuzrāda pase vai personas apliecī-
ba. Savukārt, mainot iecirkni uz citas pašvaldības iecirkni, kurā vēlētājam pieder nekus-
tamais īpašums, papildus jāuzrāda arī īpašumtiesības apliecinošs dokuments – zemes-
grāmata vai izziņa no zemesgrāmatas.

Iespēja nobalsot iepriekš
Pašvaldību vēlēšanās ir iespēja nobalsot iepriekš. To var izmanot vēlētāji, kuri nevar

ierasties vēlēšanu iecirknī vēlēšanu dienā.
Iepriekšējā balsošana notiks trīs dienas pirms pašvaldību vēlēšanām – 31. maijā, 1.

un 2. jūnijā:
trešdien, 31. maijā, no plkst. 17.00 līdz 20.00;
ceturtdien, 1.jūnijā, no plkst. 9.00 līdz 12.00;
piektdien, 2.jūnijā, no plkst. 10.00 līdz 16.00.

Pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā
Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma 32. pantā ir noteikts,

ka balsot savā atrašanās vietā drīkst tie vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties
vēlēšanu iecirknī. 

Šādu vēlētāju aprūpētāji drīkst izmantot iespēju arī balsot atrašanās vietā. Taču parasti
vēlētājiem ir jābalso savā iecirknī, līdz ar to balsot atrašanās vietā var tikai tad, ja persona
veselības stāvokļa dēļ un viņa kopējs atrodas sava iecirkņa teritorijā. Tas nozīmē, ka ap-
rūpētājiem ir divas iespējas – līdz 16. maijam mainīt savu iecirkni uz aprūpējamā iecirkni,
ja aprūpētājs zina, ka visu vēlēšanu dienu vajadzēs pavadīt aprūpējamā tuvumā, vai arī
izmantot iespēju balsot iepriekš savā iecirknī.

Vēlētāji, kuri vēlēšanu iecirknī nevarēs ierasties, no 29. maija varēs pieteikt balsošanu
savā atrašanās vietā. Rakstisks pieteikums jāiesniedz vēlēšanu iecirknī. Pieteikt balsošanu
savā atrašanās vietā var jebkura vēlētāja uzticības persona – radinieks, draugs, kaimiņš
vai sociālās aprūpes darbinieks.

Balsošanu atrašanās vietā nodrošina vēlēšanu iecirkņa komisija, kuras pārstāvji vēlē-
šanu dienā ar izbraukuma vēlēšanu kasti un balsošanas materiāliem dodas pie visiem
sava iecirkņa vēlētājiem, kuru iesniegumi ir pieņemti.

Darba laiks un nepieciešamie dokumenti
Pašvaldību vēlēšanu dienā, 3. jūnijā, vēlēšanu iecirkņi balsotājiem būs atvērti no plkst.

7.00 līdz 22.00. Balsot jādodas uz savu vēlēšanu iecirkni, līdzi ņemot personu apliecinošu
dokumentu – pasi vai personas apliecību (eID). Vairāk informācijas www.lvportals.lv 

Ziņojums – Klimata pārmaiņu scenāriji Latvijā” 
Valsts SIA ‘’Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs’’ informē, ka 2017.

gada 1.martā tika publicēts ziņojums ‘’Klimata pārmaiņu scenāriji Latvijā’’ un interaktīvs
klimata pārmaiņu analīzes rīks.

Ziņojumā ir iespējams iepazīties ar izstrādāto klimata pārmaiņu scenāriju Latvijai līdz
2100. gadam rezultātiem, tādejādi šī pētījuma rezultāti sniedz informāciju, kas var kalpot
par pamatu ar klimata pārmaiņām saistīto risku novēršanā visās tautsaimniecības nozarēs
Latvijā. Saite uz ziņojumu: http://www2.meteo.lv/klimatariks/zinojums.pdf.

Par īpašuma 
pārdošanu izsolē

Privatizācijas aģentūra pārdod at-
klātā mutiskā izsolē ar augšupejošu
soli valsts dzīvokļa īpašumu Nr.1
“Ilgas”, Apes pagastā, Apes novadā –
sākumcena EUR 700.00, nodrošinā-
jums EUR 70.00, izsole 12.05.2017.
plkst.14.30.

Pirmpirkuma tiesīgo personu nav.
Pieteikšanās termiņš līdz 27.04.2017.
plkst.16-00. Izsole notiek Privatizāci-
jas aģentūrā, K.Valdemāra ielā 31,
Rīgā. Nodrošinājums jāiemaksā līdz
pieteikuma iesniegšanai. Izsoles no-
teikumi pieejami www.pa.gov.lv/iz-
soles. Pirkuma apmaksa: tūlītēja sa-
maksa vai nomaksa līdz 5 gadiem. In-
formācija par apskati – 67021348,
67021413; 67021300.

Alūksnes NVO atbalsta centrs
sāk īstenot jaunu projektu
Ilze Zvejniece, Projekta vadītāja

No šā gada 1.marta līdz 31.oktobrim biedrība „Alūksnes neval-
stisko organizāciju atbalsta centrs” īsteno projektu „Alūksnes NVO
atbalsta centrs – atvērts sadarbībai”, kura laikā Alūksnes un Apes
novadu NVO cilvēki tiks aicināti iesaistīties dažādos pasākumos.

Kopš 2012.gada NVO centrs uztur ēku Alūksnē, Dārza ielā 8a,
kas ir vietējām nevalstiskajām organizācijām, neformālajām grupām
un aktīvajiem iedzīvotājiem atvērta vieta ar nosaukumu „Alūksnes
novada Sabiedrības centrs”. Lai vairotu Sabiedrības centra atpazīs-
tamību un piedāvājumu, un Alūksnes un Apes novadu kopējo NVO
redzamību, tiek izstrādāts logo un lielformāta vides reklāmas dizains.
Vasaras karstumā tiks veidota foto stāstu kolekcija ar spilgtām un ie-
dvesmojošām NVO personībām. Rudens pusē tiks organizētas tik-
šanās ar abu novadu jauniešiem, lai pārrunātu līdzdalības jautājumus.
Savukārt, tuvāko mēnešu laikā tiks izstrādāta mājas lapa, kas apvie-
nos abu novadu oficiālo NVO informāciju. Lai mājas lapā varētu at-
rast iespējami pilnīgas ziņas par daudzajām organizācijām, aicinām
būt atsaucīgi informācijas sagatavošanā par savu organizāciju!

Lai veicinātu NVO cilvēku savstarpējo pieredzes apmaiņu un
prasmju attīstību, projekta laikā notiks apmācības par radošiem ri-
sinājumiem un prezentēšanas mākslu un saimniecisko darbību ne-
valstiskajām organizācijām, kā arī pasākums „1 dienā apkārt
NVO”, kad viesosimies dažādās nevalstiskajās organizācijās. Bet
5.aprīlī Alūksnē notiks forums „Sociālie pakalpojumi – realitāte un
iespējas”.  Tāpat NVO centrs turpina sniegt konsultācijas par NVO
dibināšanu, finansējuma piesaisti, brīvprātīgo darbu, grāmatvedības
un citiem jautājumiem.

Jaunums gan NVO centram, gan šim reģionam būs mento-
ringa programma topošajām un jaunajām NVO. Programmai ai-
cinām pieteikties cilvēkus, kuri plāno vai nesen ir dibinājuši bied-
rību vai nodibinājumu un kuri vēlas regulārās tikšanās reizēs pār-
runāt aktuālos jautājumus, izaicinājumus un uzstādīt arvien jaunus
mērķus. Pieteikšanās pa e-pastu aluksnesnvocentrs@gmail.com. 

Aktuālu informāciju par projektu un citām NVO centra aktivi-
tātēm iespējams iegūt biedrības Facebook lapā.

Biedrība „Alūksnes nevalstisko organizāciju atbalsta centrs” di-
bināts 1998.gadā, kļūstot par nozīmīgu apkārtnes nevalstisko orga-
nizāciju attīstības veicinātāju.

Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds  no Lat-
vijas valsts budžeta līdzekļiem.
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Novada pašvaldība iesaistās 
izglītības projektos
Gunta Ļuļe, izglītības darba speciāliste 

Valsts izglītības satura centrs ir ES struktūrfondu projekta Nr.8.3.1.1./16/I/002  “Kom-
petenču pieeja mācību saturā” īstenotājs. Projektā iesaistītas 100 pilotskolas, starp kurām
ir arī Apes pirmsskolas izglītības iestāde ”Vāverīte”. Projekta mērķis ir radīt skolēniem
labvēlīgus apstākļus dziļas izpratnes veicināšanai un prasmju attīstīšanai dažādos kon-
tekstos, kā arī personības pilnveidei. Lai to realizētu, vispārējā izglītībā – bērniem un
jauniešiem no pusotra gada vecuma līdz vidusskolai, tuvāko piecu gadu laikā tiks izstrā-
dāts un pakāpeniski ieviests kompetenču pieejā veidots mācību saturs, galveno uzmanību
pievēršot izmaiņām tieši mācību procesa organizēšanā. 

Šobrīd aktīvas rīcības uzsāktas arī Valsts izglītības attīstības aģentūras administrētajā
projektā Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības ie-
stādēs”, kurā kā savdabības partneris piedalās Apes novada pašvaldība. Šā projekta ie-
tvaros darbu novadā uzsāks pedagogs karjeras konsultants. Uzsākts darbs, lai sagatavotu
Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plānu kārtējam mācību gadam. Plānots, ka projekta
īstenošanā tiks iesaistīti 269 novada izglītības iestāžu skolēni un finansējums karjeras
atbalsta pasākumiem līdz 2017.gada augustam sasniegs 1700 eiro.

Pirmie informatīvie semināri valstī notikuši Valsts izglītības satura centra projektā
Nr.8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”. Projekta
sadarbības partneri ir Latvijas pašvaldības, tajā skaitā Apes novada pašvaldība. Tā ie-
tvaros, paredzēts nodrošināt izglītības pakalpojumu daudzveidību, tādējādi sniedzot ie-
guldījumu visu izglītojamo kompetenču attīstībā un veicinot izglītojamo sasniegumu at-
tīstību. Projekta ietvaros tiks realizēti pasākumi gan mācību satura padziļinātai apguvei,
gan ārpusstundu pasākumu īstenošana izglītojamo kompetenču pilnveidei.

Cilvēki – Latvijas novadu dārgumi
Gunta Ļuļe, Izglītības darba speciāliste

Sagaidot Latvijas simtgadi, Latvijas Okupācijas muzejs rīko konkursu “Cilvēki – Lat-
vijas novadu dārgumi”. Tā mērķis ir atklāt un darīt zināmus sabiedrībai Latvijas novadu
cilvēku dzīvesstāstus. Ir daudz pazīstamu personību, par kurām sarakstītas grāmatas, uz-
ņemtas filmas, bet katrā novadā, pagastā ir cilvēki, kuru veikums plašākai sabiedrībai
paliek nezināms.

Konkursu izsludināja 2016.gada beigās, un tas norisinās trīs kārtās. Pēc pirmās kārtas,
kurā aicināja piedalīties 7.-12.klašu skolēnus, līdz 2017.gada 13.februārim iesniedzot

komisijai savus radošos  darbus, uz otro kārtu Vidzemē tika izvirzīti 12 darbi, starp tiem
arī Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas skolnieces Ances Pakalnes filmiņa un prezen-
tācija par Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas direktori Ilzi Dāvi. 

Konkursa otrā kārta norisinājās 22.martā Valmieras Valsts ģimnāzijā. Žūrija, kuras
sastāvā bija gan Latvijas Okupācijas muzeja, gan Valmieras muzeja un Valmieras Valsts
ģimnāzijas pārstāvji, skolēnu darbos vērtēja oriģinalitāti, radošo pieeju, noformējumu,
vēstures avotu izmantojumu un prasmi tos analizēt. 

Uz 3.kārtu - konkursa noslēgumu, kas 9.maijā norisināsies Rīgā, tika izvirzīti trīs in-
teresantāko darbu autori, starp tiem arī Ance Pakalne. 3.kārtas uzvarētājus gaida ceļojums
uz Briseli un citas vērtīgas balvas.

VI Jauno izpildītāju konkurss
Ilze Dāve, Gaujienas mūzikas un mākslas skolas direktore

Šogad jau sesto reizi Gaujienas mūzikas un mākslas skola organizēja Alūksnes un
Apes novadu mūzikas skolu jauno izpildītāju konkursu. Tajā piedalījās Alūksnes mūzikas
skolas, Jaunannas Mūzikas un mākslas pamatskolas un Gaujienas mūzikas un mākslas
skolas Taustiņinstrumentu programmas audzēkņi. Kopumā bija pieteikušies 25 dalībnie-
ki, bet līdz konkursam tika mazliet mazāk, jo slimības nezina, ka bērniem jāuzstājas....

Gaujienas viesi līdzi bija atveduši saulainu dienu un tādā noskaņā norisinājās viss
konkurss. Žūrijas sastāvā nemainīgi piedalījās Cēsu mūzikas vidusskolas Klavieru no-
daļas vadītāja Ilze Mazkalne un klavierspēles skolotāja Irita Merga. Lai arī bērni bija uz-
traukušies par savu uzstāšanos, konkursā valdīja mierīga gaisotne un katrs centās rādīt
savu vislabāko sniegumu. Katrs konkursants pēc uzstāšanās saņēma Pateicības rakstus
par dalību un kārumu no SIA Verry Bery. Pedagogiem šī bija iespēja pilnveidot savu
profesionālo meistarību un saņemt par to tālākizglītības apliecības. 

Kamēr žūrija vērtēja bērnu sniegumu, katram bija jāizkrāso sava vārda pirmais burtiņš
un tā radās daudzi skaisti mākslas darbi. Savukārt skolas zālē bija izstādītās alūksnieša
Arvīda Maksima gleznas un tās varēja baudīt ikviens klātesošais. 

Visiem konkursa dalībniekiem bija arī jāuzraksta savas domas par to, vai šādi konkursi
ir vajadzīgi un atbildes visas bija viennozīmīgs „Jā!” Lūk, audzēkņu kopsavilkums par to,

kādēļ konkursi vajadzīgi - lai uz-
zinātu, cik labi pats spēlē, lai pa-
rādītu savu talantu, lai pārietu sa-
traukums, lai varētu parādīt, ko
skolotājas ir iemācījušas, lai tādā
veidā pazaudētu bailes no publi-
kas, lai varētu klausīties citu
priekšnesumus, apsveikt draugus
ar iegūtajiem rezultātiem.  Citēšu
kādas dalībnieces rakstīto: „Kon-
kurss ir vajadzīgs tāpēc, lai sko-
lotājas būtu priecīgas un žūrija
arī, jo viņi piedalās, parāda savu
talantu un dažreiz arī dabū vietu.”
Skolotājas novērtē šāda konkursu
nozīmi, lai bērniem būtu pieredze un iespēja sevi pierādīt, ko spēj. Tā ir iespēja attīstīties,
izdarīt vairāk kā ikdienā, jo piedalīšanās prasa papildus laiku un papildus darbu. Konkurss
palīdz ieraudzīt kopējo panorāmu, rodas daudz labu emociju brīvā un jaukā noskaņā. 

Paldies Apes novada domei un Guntai Ļuļei par atbalstu, skolas pedagogiem par kon-
kursa veiksmīgu norisi, kā arī konkursantiem un viņu pedagogiem par vēlmi piedalīties.
Uz tikšanos nākamā gada martā!

Lepojamies
Gunta Ļuļe, Izglītības darba speciāliste

Kā katru mācību gadu, otrais semestris ir laiks, kad novados notiek mācību priekš-
metu olimpiādes. Janvārī savas vēstures zināšanas demonstrēja labākie skolu vēs-
turnieki, un godpilno otro vietu ieguva Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas 9.klases
skolniece Airita Rubina, bet trešo vietu – Linda Līga Puļļa. Abām meitenēm olim-

piādei sagatavoties palīdzēja skolotāja Līga Bukovska.
Marta sākumā Valsts izglītības satura centrs apliecināja, ka Alūksnes un Apes novadu

apvienības ģeogrāfijas olimpiādē otro vietu ieguvis Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas
12.klases skolnieks Reinis Karimovs (skolotāja Indra Troska). Reinim izcilus rezultātus
izdevās sasniegt jau decembrī bioloģijas olimpiādē, iegūstot pirmo vietu (skolotāja Tamāra
Orlova).  Atzinības šajā olimpiādē saņēma arī Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas skol-
nieces Airita Rubina un Linda Līga Puļļa, skolotāja Mārītes Alkšeres.

Lepojamies ar mūsu skolēnu sasniegumiem un vēlam panākumus valsts olimpiādēs!

Izglītība

Ābeces svētki 
Sarmīte Bauska, 1.klases audzinātāja

3.marts Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā svētki. Tradicionālie
svētki savai pirmajai grāmatai Ābecei. 

Kā jau svētkos, pirmklasnieki uzstājas ar dzejoļiem, dziesmām. Šo-
reiz savus vecākus, vecvecākus, skolas biedrus, skolotājus, pirmīši
priecēja ar pasaku „Kā Ņauva meklēja draugu”, jo svarīgi ikviena
dzīvē, ja blakus ir labs draugs.

Nobeigumā skolēni saņēma sertifikātus, ka prot lasīt. Saņēmām ap-
sveikumu no skolas mācību pārzines L.Bukovskas, ar savām dāvanām
mūs iepriecināja arī draugi no 2., 3., un 4. klases. Teicām paldies vecā-
kiem, skolotājiem par palīdzību un atbalstu. Neizpalika arī svētku kliņ-
ģeris, ko pirmklasnieki baudīja kopā ar māmiņām, tētiem un omītēm.

Paldies visiem, kuri palīdzēja, lai mūsu svētki izdotos!

KONKURSS ,,ERUDĪTS 2017”
Vita Peneze, Gaujienas internāt-
pamatskolas 5.a – 9.a klases
metodiskās komisijas vadītāja 

Gaujienas internātpamatskolā notika ikgadē-
jais konkurss ,,Erudīts 2017”. 

Tā mērķis - sekmēt skolēnu nacionālās identitātes,
valstiskās pašapziņas veidošanos un patriotisko audzi-
nāšanu, uzdevumi - padziļināt skolēnu zināšanas par
Latvijas nozīmīgākajiem vēsturiskajiem, mūzikas un
mākslas, literatūras un valodas, sporta, dabas un ģeog-
rāfijas jautājumiem, kā arī veicināt sadarbības prasmes.

Konkursā piedalījās 5.a – 9.a klases skolēni. 1. martā
katras klases komandas dalībnieki saņēma 120 jautāju-
mus, ko sagatavoja mācību priekšmetu skolotāji, un uz-
sāka gatavoties konkursam. 9. martā visi dalībnieki un
atbalstītāji pulcējas skolas sporta zālē, kur norisinājās
konkurss. Tas noritēja 3 kārtās un noslēdzās ar
finālu. Tā gaitu vēroja, atbildes vērtēja un  rūpīgi pun-
ktus skaitīja žūrija. 

Konkursa 1. kārtā piedalījās visi dalībnieki un atbil-
dēja uz 10 jautājumiem. 6.a klases komanda, kas ieguva
vismazāko punktu skaitu, no konkursa izstājās.

Konkursa 2. kārtā piedalījās 4 komandas un atbildēja
uz 5 jautājumiem. 5.a klases komanda šajā kārtā pareizi
atbildēja tikai uz diviem jautājumiem.

Konkursa 3. kārtā piedalījās 3 komandas un atbil-
dēja uz 4 jautājumiem. Šoreiz nepaveicās 8.a klases
komandai. 

Finālā piedalījās 2 komandas, proti, 7.a un 9.a klases
komanda un atbildēja uz 3 jautājumiem. Pārliecinoši
uzvarēja devītie.  

Atbildot uz jautājumiem, palīdzēja ne tikai zināšanas
par konkrēto jomu, bet arī veiksme un erudīcija. Kon-
kurss saliedēja arī klases kolektīvus, jo atbildes uz dau-
dziem jautājumiem tika meklētas kopā.

Konkursam noslēdzoties, visi dalībnieki saņēma gan
diplomus, gan pateicības, gan gardas balvas. Žūrijas
specbalvu saņēma 8.a klases skolniece Nora Smolovi-
na, kura ļoti apzinīgi bija gatavojusies konkursam.

Paldies visiem dalībniekiem, internāta skolotājām,
mācību priekšmetu skolotājām un skolas administrāci-
jai par atsaucību un ieguldīto darbu!
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Jaukais piedzīvojums skolēnu brīvdienās
Gunita Ķelpa, skolotāja 

Skolēnu pavasara brīvdienās Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas 21 skolēns un 3
skolotājas devās izglītojošā braucienā uz Zviedriju. Uz karaliskās Zviedrijas galvaspilsētu
Stokholmu mūs pāri Baltijas jūrai aizveda prāmis “Isabelle”, un pirmie iespaidi par pil-
sētu radās, braucot pa gleznainajām šērām, garām lielākām un mazākām saliņām, no
prāmja augstumiem nolūkojāmies uz sarkanajām mājām, pelēkajiem akmeņiem un citiem
garām peldošajiem prāmjiem. Devāmies uz vecpilsētu, vērojām sardzes maiņu pie Karaļa
pils, apmeklējām kuģa Vāsa muzeju. Diena Stokholmā bija interesanta un iespaidiem bagāta.  Paldies skolas direktorei par atbalstu mūsu nokļūšanai uz Rīgu un pēc tam mājās!

Pieminot deportācijas Ojāra Vācieša 
Gaujienas pamatskolā
Līga Bukovska, Vēstures skolotāja 

Marta mēnesī Alūksnes muzejā pulcējas skolē-
ni no Alūksnes un Apes novadiem, lai ar saviem
pētījumiem piedalītos konkursā “Latviešu pēdas
Sibīrijā un Tālajos Austrumos”. Šogad 23.martā
piedalījās pieci skolēni no Alūksnes novada,  divi
skolēni no Gulbenes un no Apes novada Gaujienas
skolas skolniece Santa Muskate. Santa bija izvei-
dojusi darbu un prezentāciju par savas vecmāmi-
ņas Gaitas Muskates ģimenes izvešanu 25.martā
1949.gadā un dzīvi Sibīrijā. Gaita bija tikai 11 mē-
nešus veca, kad izveda visu Biku ģimeni – tēti Al-
bertu, mammu Hildu un meitas Ilzi un Gaitu. Ne-
bija laika pat kārtīgi mantas paņemt līdzi. Izciešot
tālo ceļu lopu vagonos, Biku ģimene nonāca Tom-
skas apgabala Mullovas sādžā. Bija spiesti dzīvot
mazā mājelē, pielāgoties Sibīrijas apstākļiem,
smagi strādāt un cerēt, ka varēs atgriezties atpakaļ
mājās – Latvijā. 1956.gadā Biku ģimene atgriezās,

bet savas mājas vajadzēja atpirkt no svešiem cilvēkiem. Tāds bija Santas stāsts par vec-
māmiņas dzīves melnākajām lappusēm. Šo stāstu dzirdēja ne tikai konkursa dalībnieki,
bet arī Santas klasesbiedri Gaujienā.

24.martā Gaujienas skolēni devās pie deportēto piemiņas akmens Gaujienas kapsētā,
lai atcerētos, pieminētu izvestos latviešus pirms 68 gadiem. Pie piemiņas akmens tika
nolikti ziedi un svecītes.

Gaujienas skolā tika izlikta izstāde par deportētajiem gaujieniešiem, ar kuru iepazinās
skolēni.

Zēnu diena Gaujienas internātpamatskolā
Anda Andersone, Jaunatnes darba koordinatore 

23.februārī mūsu skolā notika pasākums „Mazs cinītis gāž lielu vezumu”, šis pasākums
bija veltīts zēniem. Pasākumā piedalījās no katras klases viens zēns. Lai spētu izvērtēt
zēnu prasmes un iemaņas, pasākums tika veidots divās kārtās. Pirmajā kārtā piedalījās
desmit zēni, otrajā kārtā par nominācijām cīnījās seši zēni. Visu uzmanīja un pierakstīja,
protams žūrija. Žūrijā cītīgi strādāja skolotāja Svetlana Lārmane, audzinātāja Zinta Rat-
sepa un sestās klases meitene Simona Tkačenko.

Pirmajā kārtā tika vērtētas zēnu vizītkartes, kā katrs sevi mācēja pieteikt. Pārbaudījām,
kā zēniem veicas ar dziedāšanu, vai prot dziedāt meitenēm serenādes zem logiem. Dejo-
šanas prasmes izdejoja „Putniņdejā”. Zēni taču esot labākie pavāri - savu pavāru prasmi
rādīja, kurš ātrāk nomizos kartupeli. Pirkstu veiklību zēni parādīja pie dzijas tīšanas un
lidmašīnas locīšanas.  Savas zināšanas zēni varēja likt lietā - atbildot uz dažādiem āķīgiem
jautājumiem. 

Otrajā kārtā nācās vairāk sevi parādīt, lai varētu tikt pie kāda no tituliem. Jāuzmin
dziesmas pēc vārdiem, jāsapin meitenei bize. Jāparāda savas galda klāšanas un noformē-
šanas prasmes. Zēnu atjautība un rūpīgums tika pārbaudīts - meiteni ietinot papīrā. Šajā
uzdevumā varēja redzēt, cik nu kuram tā pacietība ir liela. Zēniem bija jāparāda savas
makšķerēšanas prasmes, šoreiz makšķeres vietā bija knaģis.

Pēc žūrijas izvērtējuma titulu „Sportiskākais zēns-2017”, ieguva Lauris Preizs no
5b.klases. Titulu „Atraktīvākais zēns-2017”, ieguva Sanijs Vorohta no 8b.klases. Titulu
„Zinošākais zēns-2017”, ieguva Jānis Lubāns no 7a.klases. Tītulu „Mīlošākais zēns -
2017”, ieguva Hoseignasio Jermacāns no 4a.klases.

Paldies audzinātājam, kas iesaistījās pasākuma organizēšanā un zēnu sagatavošanā.

25. marts – izsūtīto piemiņas dienas 
atceres brīdis Gaujienā
Inga Poševa, Gaujienas internātpamatskolas skolotāja 

Aizbrauc kungi, aizvārdzina,
Aizved manus bāleliņus
Atbrauc kungi, atvārdzina,
Nav vairs manu bāleliņu.

(Latviešu tautas dziesma)
Sestdien, 25. martā Gaujie-

nas internātpamatskolas skolēnu
grupiņa – Linda, Samanta, Si-
mona, Daina, Agnese, Samanta,
Elīna, Ilgvars kopā ar skolotāju
I. Poševu devās uz Komunistis-
kā genocīda upuru atceres brīdi Gaujienas kapsētā pie represēto piemiņas akmens, kurš
šeit uzstādīts 1988. gadā. 

5.a klases skolniece Linda bija rūpīgi sagatavojusi sniegpulkstenīšu pušķīšus, kurus
nolikām pie represēto piemiņas akmens. Tie kā balti un skumji sveicieni noklāja pava-
sarīgi pelēko zemi pie piemiņas vietas. Šie mazie, trauslie sniegpulkstenīši un aizdegtās
svecītes, bija piemiņas sveiciens visiem tiem mūsu tautiešiem, kas cieta no 1949. gada
25. marta deportācijas.

Pēc piemiņas brīža devāmies uz Gaujienas tautas namu, kur noskatījāmies dokumen-
tālo filmu ,,Tālā zeme Sibīrija – Tjuhtetā”. Pēc filmas noskatīšanās, bērniem bija daudz
jautājumu un pārdomu par šo mūsu tautas vēstures traģisko notikumu.

Apes novada olimpiāde sākumskolniekiem
Alda Liepiņa, D.Ozoliņa Apes vidusskolas 3.klases audzinātāja 

10.martā Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā notika Apes novada 1., 2., 4.klašu skolēniem
kombinētā olimpiāde latviešu valodā, matemātikā un dabas zinībās. Olimpiādi organizēja
Apes skolotājas. Piedalījās 8 pirmklasnieki, 7 otrklasnieki un 10 ceturtklasnieki. Diena
pagāja spraigā darbā.

Liels paldies novada skolām par izrādīto atsaucību! Paldies skolotājām, kuras parūpējās,
lai skolēni piedalītos novada olimpiādē - Rasmai Priževaitei no Trapenes pamatskolas,
Jogitai Kazakai, Unai Reķei, Dacei Matulei, Sarmītei Grantai no Vidagas Sikšņu pamat-
skolas, Ingai Baumanei, Aijai Palmbahai, Sarmītei Bauskai no Ojāra Vācieša Gaujienas
pamatskolas, Intai Berķei un Svetlanai Lārmanei no Gaujienas internātpamatskolas, Rūtai
Rateniecei, Aivai Zaķei, Līvijai Karro no Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas. 

Liels darbs tika ieguldīts, gatavojoties olimpiādei. Šeit uzslavas vārdi skolotājai Rūtai
Rateniecei, kura ir D.Ozoliņa Apes vidusskolas sākumskolas MK vadītāja. Par tehnisko
pusi, norisi un citiem organizatoriskiem darbiem atbildēja skolotāja Alda Liepiņa. 

Paldies Astrai Bindei par noorganizēto nodarbību skolas muzejā! Paldies skolas saim-
niecēm par pusdienām!

Apes novada 1., 2., 4.klašu kombinētās olimpiādes rezultāti:
1.klašu grupā: 1.vieta - Agnetei Esmeraldai Laucei - Ojāra Vācieša Gaujienas pamat-

skola, skolotāja Sarmīte Bauska; 2.vieta - Janekam Karasevam - Gaujienas internātpa-
matskola, skolotājas Inta Berķe un Svetlana Lārmane; 3.vieta- Alisei Elizabetei Stafeckai
- Vidagas Sikšņu pamatskola, skolotāja Jogita Kazaka; Atzinība - Annijai Strautai - Dāvja
Ozoliņa Apes vidusskola, skolotāja Līvija Karro.

2.klašu grupā: 1.vieta - Beatei Ketijai Pilmanei-  Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola,
skolotāja Aija Palmbaha; 2.vieta - Eināram Laurovam - Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola,
skolotāja, skolotāja Aiva Zaķe; 3.vieta- Laurai Kranātei - Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola,
skolotāja, skolotāja Aiva Zaķe; Atzinība - Krisantos Kosmos Kosirevam - Trapenes pa-
matskola, skolotāja Rasma Priževaite.

4.klašu grupā: 1.vieta - Simonai Sarkangalvei - Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola,
skolotāja Inga Baumane; 2.vieta - Artai Korobovai - Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola,
skolotāja Inga Baumane; 3.vieta - Laumai Ozoliņai - Vidagas Sikšņu pamatskola, skolotāja
Jogita Kazaka; Atzinība - Zandai Voropajevai - Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola, skolotāja,
skolotāja Rūta Rateniece; Atzinība - Aleksis Dzenītis - Vidagas Sikšņu pamatskola, sko-
lotāja Jogita Kazaka.

Uz tikšanos nākamajā gadā!
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Erasmus + projekta “Entrepreneurial
Schools in Europe” 1.mobilitāte Horvātijā
Elīza Puriņa, D.Ozoliņa Apes vidusskolas 10.klases skolniece

Erasmus+ projekta “Entrepreneurial Schools in Europe” ietvaros no 5. līdz 10. martam
mēs, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas 10. klases skolnieces – Elīza Puriņa un Agnese
Stradiņa, kopā ar skolotāju Vinetu Meisteri un projekta koordinatori Daigu Bojāri devā-
mies uz Horvātiju, kur guvām ļoti daudz noderīgas pieredzes un jaunus iespaidus.  Šī
bija pirmā mobilitāte ar konkrētu tēmu - “Starptautiskā uzņēmuma tēla izveide”.

Jau pirms brauciena notika nopietns gatavošanās process – tika meklēta informācija par
savu izvēlēto produktu - vilnu, skolas gaitenī rotaļājās sākumskolas skolēnu veidotas aiti-
ņas, veidojām prezentācijas par Latviju, Api un savu skolu, tika strādāts pie uzņēmuma
logo izveides, veikts pētījums par vilnas produktu iepirkšanās paradumiem un plašo pie-
dāvājuma klāstu, darba procesā ieguvām arī daudz jaunas informācijas. Ļoti aizraujoša bija
ekskursija uz Ķoņu dzirnavām, kur papildinājām zināšanas par vilnas pārstādes procesu.   

Piedaloties sanāksmēs Horvātijas pilsētā Cernikā, bija ļoti interesanti uzzināt daudz ko
jaunu par citām valstīm, kuras arī piedalās šajā projektā (Bulgāriju, Čehiju, Horvātiju, Spā-
niju) un par šo valstu izvēlētajiem produktiem. Prezentācijas visi klausījās ar dziļu interesi,
pēc tam tika uzdoti jautājumi, notika diskusijas. Viens no uzdevumiem, ar ko bija jātiek
galā uz vietas bez skolotāju palīdzības un padomiem – jāizveido logo un jāizdomā nosau-
kums starpnacionālajai firmai. Vienā no pēdējām dienām, mums tika dota iespēja parādīt,
apskatīt un nogaršot katras valsts izvēlēto produkciju. Šī brauciena laikā mēs ne tikai strā-

dājām, bet bija arī iespēja apska-
tīt Zagrebu, Nova Gradišku, Cer-
niku un Horvātijas pasakainos Plitvicas ezerus. Pro-
tams, neatņemama sastāvdaļa bija jaunu draugu iegū-
šana un kopēja laika pavadīšana, kā arī iespēja papildi-
nāt savas angļu valodas zināšanas.

Projekta aktivitātē iepazīst 
Bulgārijas izglītības iestādes
Iluta Apine, Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadītāja

No 22.  līdz 28. martam Apes pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Vāverīte” darbinieki Eiropas
Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbī-
bas Nr.2 (KA2) starpskolu Stratēģiskās partnerības projekta „Sāksim ēst kopā, visi ap
vienu galdu” (EAT) ietvaros piedalījās mobilitātē Bulgārijas pilsētas Dobričas bērnudārzā
“Vesela”. Bērnudārzā ar lielu sirsnību mūs sagaidīja bulgāru bērni un kolēģi. Vērojām
kolēģu pieredzi vadot mācību nodarbības, kā arī vadot priekšnesumus tautas deju un
dziesmu ritmos. Nākas atzīt, ka tautu dejas un dziesmas šajā valstī ikdienas dzīvē ir in-
tegrētas vairāk nekā pie mums, savukārt mācību programmas bērniem, kas gatavojas

aiziet uz skolu, ir līdzīgas. Turklāt kā viens no 6 gadīgo bērnu veicamajiem uzdevumiem
ir saglabājusies glītrakstīšana. 

Protams, ka galvenā šīs tikšanās reizes uzmanība tika vērsta uz projekta norisi par-
tnervalstīs. Kopīgi analizējot, kas ir izdevies, un, precizējot tālāko projekta gaitu, kā nā-
kamais uzdevums tika noteikts - veselīgo pavasara salātu audzēšana. Tas ir interesanti,
jo katrā valstī ir sava salātu audzēšanas pieredze. Ja mums salātu, redīsu iesēšana vai sī-
polloku diedzēšana ir pierasta lieta, tad Francijā uz bērnudārzu tiek aicināti agronomi,
lai vecākus izglītotu un paskaidrotu, kā šis process ir veicams jau no pareizas augsnes
izvēles. Tādēļ mēs varam priecāties, ka dzīvojam laukos un mūsu bērni salātu audzēšanu
redz gandrīz katrs savā piemājas dārziņā. 

Bulgārijas partneri deva iespēju mums iepazīties arī ar citām izglītības iestādēm Dob-
ričas pilsētā un tās apkārtnē. Viesojāmies skolā ar mūzikas un mākslas novirzienu, ap-
meklējām internacionālo privātskolu Kamčijā, un daudzu valstu kosmonautu atpūtas
bāzi, kas atrodas tajā pašā teritorijā, kur privātskola. Šeit saistoša bija informācija par
kosmonautu ikdienas dzīvi kosmosā un ēdienu sagatavošanas procesu, lai uzturs kos-
monautiem ilgajā ceļojuma laikā būtu pilnvērtīgs un veselīgs. Tā kā mūsu projekta pa-
mattēma ir ēdiens, apskatījām arī Dobričas pilsētas vietējās ražotnes, kas ir vērstas uz
veselīga, dabīga pārtikas produkta ražošanu – visiem tik nepieciešamās maizes ceptuvi
un bērnu iemīļotā našķa - saldējuma - ražotni. Neiztrūkstoša bija bulgāru kultūras un
vēstures izzināšana, apmeklējot dabas un vēstures muzejus, kā arī viesojoties ne tālā
lauku ciemā, kur izrādot senās amata prasmes, dziedot dziesmas un mācot mums tradi-
cionālos deju soļus, ar mums kopīgi darbojās dzīvespriecīgie ciema vecākie ļaudis. Pēc
šīs kopīgās darbošanās secinājām, ka dzīvesprieks un veselīgs ēdiens ir pilnvērtīgas un
ilgas dzīves pamatnosacījumi.

Atgādinām, ka lai uzzinātu vairāk par projekta aktivitātēm, apmeklējiet projekta mājas
lapu: http://togetheraroundthetable.weebly.com/ 

Vairāk par Erasmus+ programmu var uzzināt Valsts izglītības attīstības aģentūras
mājaslapā www.viaa.gov.lv sadaļā Erasmus+. 

Vecāku nedēļa
Vija Marija Būda, skolotāja

Marta pirmā nedēļa jau tradicionāli Vidagas Sikšņu pamatskolā ir Vecāku nedēļa. Visu
nedēļu vecāki varēja apmeklēt mācību stundas un nodarbības un tikties ar skolotājiem.
Prieks par tiem vecākiem, kuri izrādīja interesi un pēc vērotajām stundām un nodarbībām
izteica savu viedokli par redzēto. Notika vecāku sapulce, kurā vecāki tika informēti par
Apes novada domes lēmumu, par to, kā mūsu skola darbosies nākamajā mācību gadā,
par apdraudējumiem bērniem internetā, par vecāku lomu kopīgi darbojoties ar bērnu.
Notika arī kārtējā nodarbība vecāku skoliņā, kuru vadīja psiholoģe D. Sliņķe.

Kā parasti nedēļa noslēdzās ar Ģimeņu vakaru, kura tēma šogad bija nepieradinātā
mode.

Lieliskās un fantastiski ģērbtās vakara vadītājas, mammas Jeļena Paleja un Līga Mat-
vejeva un dīdžeji - 8.klases skolēni Mārcis Bondars un Gvido Andis Čams spēja iekus-

tināt ikvienu. Atrakcijas
un spēles nomainīja šovs
“Brīnumu lauks”, kurā
tēma arī bija mode. Šovā
uzvarēja tētis Armands,
bet vismazākie priecājās
par iespēju griezt Laimes
ratu.

Pasākumu kuplināja
viesmākslinieks Gints
no Smiltenes.

Kopā darbojoties lie-
liem un maziem, intere-
santais un jautrais vakars
aizritēja nemanot.

Ekoskolu Ziemas forums
Jogita Kazaka, Vidagas Sikšņu pamatskolas ekoprogrammas koordinatore 

Ekoskolu programmas 15 gadu jubilejai veltītais Ziemas forums, kas pulcēja peda-
gogus un skolēnus no visas Latvi-
jas, pirmo reizi tika rīkots Rīgā.
Forums notika Rīgas Rīnūžu vi-
dusskolā no 24. līdz 26. februārim,
un tajā piedalījās ap 300 cilvēki.

Arī mēs, Vidagas Sikšņu pa-
matskola, kas vairāk nekā 10
gadus ir Ekoskola, piedalījāmies:
Enija Paleja, Gvido Andis Čams un
skolotāja Jogita Kazaka.

Ekoskolu jubilejas Ziemas foru-
mu ar savu dalību un uzrunu pago-
dināja valsts prezidents Raimonds
Vējonis, kurš atzina, ka Ekoskolu
programma ir pierādījusi savu ilg-

tspēju un nozīmīgo lomu
vides izglītībā Latvijā, un veicina atbildīgas sabiedrības veidošanos. Dienas noslēgumā
dalībniekiem koncertēja populārā jauniešu grupa “Carnival Youth”.

Foruma pirmā diena tika veltīta iepazīšanās un saliedēšanās aktivitātēm, kā arī piere-
dzes apmaiņai pedagogu starpā un diskusijām par vides aktualitātēm. 

Otrajā dienā jaunieši un pedagogi piedalījās daudzveidīgās nodarbībās un prasmju
darbnīcās, izzinot dabas aizsardzības un vides izglītības jaunumus un mācoties paši radīt
videi draudzīgu pārtiku, apģērbu, aksesuārus, higiēnas preces.

Savukārt trešajā foruma dienā daba lutināja ar izciliem laikapstākļiem, un dalībnieki
varēja doties sniegotā pārgājienā uz Mangaļsalu.

Skolēnu atziņas:
Gvido Andis: viss, ko es uzzināju (par palmu eļļu, apģērba krāsošanu, pārtikas lieto-

šana) ir cieši saistīts ar vidi. Mēs katrs esam atbildīgs par izniekotu pārtiku, par nomestu
plastmasas pudeli. Forums bija interesants, aizraujošs un pamācošs. Es sapratu, ka da-
žādas lietas, kas mums ir apkārt, var izmantot otrreiz – pagatavot dāvanu maisiņu, naudas
maciņu u.c. Es nekad nebiju dzīvojis tik draudzīgi kā līdz šim!

Enija Paleja: radošās darbnīcas, aktivitātes un jauni draugi! Dažādas atziņas kā saudzēt
vidi, kā nenodarīt dabai pāri, jo cilvēks ir atbildīgs par to, kas notiek apkārt. Tās bija
manas labākās 3 dienas!
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Kultūra novadā

“Mūžs uz priekšu steidzas”
Ilva Sāre, Apes tautas nama vadītāja 

13. februārī Apes tautas namā senioru vokālais ansamblis “Dziesmas mūžs”
aicināja uz savu jubilejas koncertu “Mūžs uz priekšu steidzas”. Šajā koncertā
dalībnieces un vadītāja Sandra Oto atskatījās uz dziesmotiem 17 gadiem, kur
koncertos, skatēs, dažādos izbraukumos izdziedātas 114 dziesmas.

Vakara vadītāja Alda Liepiņa dalībnieču dzīvi salīdzināja ar dziesmu. Vienu brīdi tā
ir kā šūpuļdziesma, mīļās mammas dziedāta, kas nomierina un ieaijā, citu brīdi skaļa un
svaiga kā strazda pirmā dziesma pavasarī. Reizēm tā ir kā lēna un romantiska melodija,
kas sauc neprātīgās sirdis iemīlēties un ļauties mirkļa sajūtām. Reizēm skumja melodija,
kas ļauj sāpi izsāpēt un asaras izraudāt, bet citreiz atkal kāds ātrs un straujš gabals, kas
liek celties kājās un darīt un darīt un darīt, un neatļauj ne mirkli pagurt. Dziesma ir kā
cilvēka dzīve – gan gaiša, gan drūma, gan salda, gan rūgta. Tādēļ jau izsenis cilvēks ir
sapratis, ka vieglāk pa dzīvi iet ar dziesmu, kaut arī mūžs uz priekšu steidzas.

Koncertā klātesošie tika iepazīstināti ar ansambļa vēstures mirkļiem. Tika pieminētas
bijušās dalībnieces Velta Krūze, Mirdza Dzene, Anita Purakalne. Skaists satikšanās
mirklis dziesmā dalībniecēm bija ar dziedātājām, kuras atsaucās ielūgumam, un bija kopā
ar viņām šajos dziesmu svētkos – Ausmu Palkavnieci, Ainu Zostiņu, Veroniku Ābolkalni.
Ar klusuma brīdi atcerējāmies arī tās dziedātājas, kuras nu dzied uz mākoņa maliņas -
Austru Kalniņu, Mirdzu Karro, Ritu Kniksti, Antoniju Miku.

Ansambli “Dziesmas mūžs” visus 17 gadus vada Sandra Oto, kuru dziedātājas
raksturo  kā stingru un prasīgu pret dziedātājām, kura tiek galā gan ar dažādiem
raksturiem, gan uzskatiem, pieliekot klāt kā garšvielu, savu humora izjūtu un sapratni

un, panākot, ka kolektīvs skatēs iegūst 1.pakāpes novērtējumu. Kā pateicību par šiem
gadiem, dalībnieces dāvināja vadītājai baltu rozi.

Šajā vakarā teicām lielu lielo paldies ik vienai gan bijušai, gan esošai ansambļa  dalībniecei
par skanīgām dziesmām, par latviešu lielās gara un dvēseles, sirds vērtības – dziesmas
popularizēšanu un saglabāšanu  Apē. Dziesma mūsu pilsētiņā dzīvo arī pateicoties Jums. 

Dalībnieces, kuras ansamblī dziedājušas vairāk kā 5 gadus saņēma Apes novada
domes pateicības  rakstus par ieguldījumu novada kultūrvides veidošanā un tradīciju
saglabāšanā.

Īpašs paldies no tautas nama šajā vakarā bija šobrīd dziedošajām dalībniecēm - Gaidai
Svārupei, Ilzei Sproģei, Dianai Liepiņai, Annai Orlovai, kuras dzied no kolektīva
dibināšanas sākuma, kā arī Dzintrai Ozoliņai un Valijai Āboliņai par 11 dziesmotiem
gadiem „Dziesmas mūžā”. Tieši Jūs esat tās, kuras neesat ļāvušas nosalt senioru dziesmai
Apē. Lai dziesma Jūs paceļ spārnos un nes pāri sāpēm, skumjām, ķildām. Lai šī latviskā
piespraude, ko jūs saņēmāt šajā vakarā Jums vienmēr atgādina, ka šis laiks, kas pavadīts
kopā ar dziesmu, ir vairojis mūsu pilsētā, novadā latvisko, īpašo, sargājamo. Dziesma ir
palīdzējusi krist un atkal celties. Dziesma ir palīdzējusi latviešu tautai izdzīvot dažādos
tai nolemtos laikos. Tieši no Jums mēs varam mācīties latvisko, īsto…

Ansambļa dalībnieces ir ļoti pateicīgas ikvienam, kurš kaut kādā veidā ir palīdzējis,
atbalstījis, iedvesmojis kolektīvu, tāpēc arī šajā vakarā viņas vēlējās teikt paldies Apes
novada domei, tautas nama darbiniekiem, Antrai Vazoliņai par tērpu šūšanu, Jānim Ločam
par dziedāšanu un piespēlēšanu ar ģitāru, Aivai Zaķei par atbalstu, kad jāaizvieto Sandru,
Santai Sārei-Geržai, Diānai Pelakai par dziedāšanu, Gitai Lonskai par izpalīdzēšanu ar
dziedāšanu skatē, Edvigai Sārei par ansambļa 10 gadu jubilejas pasākumu. 

Paldies arī dziesmu draugiem, kuri atsaucās aicinājumam un bija kopā ar gaviļniecēm
viņu svētkos -  Gulbenes senioru vīru vokālajam ansamblim “Namejs” ,Virešu saieta
nama senioru vokālajam ansamblim ”Melodija”,  Gaujienas tautas nama senioru
vokālajam ansamblim ”Lainva”, Trapenes kultūras nama senioru vokālajam ansamblim
”Dziesmu draugi” un Veclaicenes senioru vokālajam ansamblim. Paldies Ilzes Sproģes
mazdēlam par skanīgo mežraga priekšnesumu. Paldies Aldai Liepiņai par šī vakara
scenārija veidošanu un vadīšanu. Paldies sveicējiem un skatītājiem par pacietīgo
klausīšanos gandrīz trīs stundu garumā.

Paldies “Dziesmas mūža” dalībniecēm par dziesmas mīlestību mūža garumā un
vadītājai Sandrai Oto par dziesmas mīlestības mācīšanu paaudžu paaudzēs!

Gaujienas mūzikas un
mākslas skolā Arvīda
Maksima gleznu izstāde
Silva Eidemane, Māra Kārkliņa

Arvīds Maksims

Arvīds Maksims dzimis 1926. gada 28.
augustā Alsviķu pagastā, miris 2011.gada
6.martā Alūksnē. Astoņu bērnu ģimenē ir
jaunākais, bērnībā ģimene pārcēlusies uz dzīvi
Alūksnē. Valkā apguva galdnieka amatu, bet
pēc atgriešanās no izsūtījuma, visu mūžu
strādāja Alūksnes MRS par šoferi. Kad veselība
vairs to neļāva - strādāja par mehāniķi. Jaunībā
dziedāja korī. Ļoti mīlēja dabu - mežus un īpaši
ezerus, bija kaislīgs makšķernieks, aizrautīgs
sēņotājs un ogotājs. 

Izstādē apkopotas ainavas gan eļļas tehnikā
gleznotas, gan zīmētas grafikas. Ainavas, kas
telpā ienes mieru, harmoniju un rada noskaņu.
Ainava dzimst dabas pārdzīvojumu rezultātā un
dabas atveids ir arī paša mākslinieka garīgās
dzīves atveids. Šīs izstādes darbi liecina, ka
autors ne vien labi pazinis vidi, kuru gleznojis,
bet arī no sirds to iemīļojis. Lai labāk spētu
attēlot savas sajūtas, neatlaidīgi pilnveidojies
glezniecības meistarībā. Reālistiski gleznotās
ainavas nav tikai kaila dabas nogleznošana,
tajās tēlaini izgleznotas noskaņas, kur visi
elementi veido organisku viengabalainību un
spēj uzrunāt ļoti poētiski.

Lai šī izstāde jaunos māksliniekus iedvesmo
pirms došanās kārtējā Zaļās prakses plenērā, jo
ainava skolā pastāv kā mācību uzdevums.
Audzēkņi mācās neorganizētā vidē radīt zināmu
organizāciju. Vienā ainavā ir iespējams uzstādīt
daudz un dažādus uzdevumus. Tos perfekti
realizējot, veidojas ceļš uz mākslu. 

Arvīda Maksima gleznu izstāde “Alūksnes
ainavas” apskatāma Gaujienas mūzikas un
mākslas skolas zālē līdz 2017.gada 30.aprīlim.

Trapenes kultūras namā
Svetlana Spalviņa, Trapenes kultūras nama
vadītāja

Ir aizritējuši jau trīs mēneši, kā dzīvojam
2017.gadā. Laiks skrien vēja spārniem. Aiz
muguras jau vokālo ansambļu skate, kurā
piedalījās arī mūsu Trapenes kultūras nama
senioru vokālais ansamblis “Dziesmu draugi” ar
vadītāju Indru Sadovņikovu. Paldies Jums par
veikumu un dziesmas mīlestību. Ir pozitīvi
novērtēts Jūsu darbiņš un gūts stimuls turpmākajai darbībai. Manuprāt ir svarīgi, ka kāds tavu darbu novērtē un atzīst par labu
esam. Lai arī turpmāk skan dziesma!

11.martā senioru vokālais ansamblis “Dziesmu draugi” viesojās Apē, kur kopīgi tika svinēta senioru vokālā ansambļa
“Dziesmas mūžs” jubileja.

11.martā  Trapenes kultūras namā bija iespēja redzēt Rīgas Dramaturgu teātra izrādi “Sveķainie cīsiņi”. Paldies tiem
nedaudzajiem skatītājiem, kas atrada laiku izrādes  apmeklējumam. Domāju, Jūs guvāt gana daudz pozitīvu emociju, jo izrāde
bija jautra un ļoti aktuāla.

24.martā TDK “Gatvēni” un vadītāja Liene Tomiņa-Bambule piedalījās tautisko deju kolektīvu skatē, kas šogad notika mūsu
novadā – Gaujienas tautas namā. Šie bērni pirmo reizi piedalījās šādā skatē, kur varēja parādīt savu dejas māku un apskatīties
kā dejo citi bērni. TDK “Gatvēni” ieguva II pakāpes diplomu. Paldies Lienei par ieguldīto darbu.

30.martā Trapenes kultūras namā notika represēto piemiņas pasākums un Intas Vilkas grāmatas “Caur sirdi plūstošā dzīve”
prezentācija.

!!! AICINĀM vecākus pieteikt savus bērnus līdz 6 gadu vecumam mazo vokālistu konkursam “Trapenes Cālis –
2017”. Trīs labākie solisti piedalīsies “Apes novada Cālis – 2017”, kurš norisināsies 23.aprīlī Apes tautas namā.

29.aprīlī sieviešu koris “Trapene” ar diriģenti Ilzi Dāvi piedalīsies Alūksnes un Apes novadu koru skatē Alūksnes kultūras
centrā. Lai labi skan!

Trapenes pagastā apciemo represētos iedzīvotājus
Irisa Popoviča, Trapenes pagasta pārvaldes vadītāja

Ar katru gadu politiski represēto cilvēku Trapenes pagastā paliek arvien mazāk. Tikšanās ar represētajiem  ir kļuvusi par
tradīciju.

Šogad pagasta pārvaldes vadītāja Irisa Popoviča kopā ar  jaunievēlēto Trapenes pagasta senioru padomes priekšnieku
Dzintaru Peipānu apciemoja 7 represētos. Represētie iedzīvotāji saņēma ziedus, Apes novada suvenīru – piemiņas dāvaniņu
un ielūgumu ar uzaicinājumu 30.martā Trapenes kultūras namā apmeklēt represēto pasākumu, ar Intas Vilkas grāmatas
“Caur sirdi plūstošā dzīve” prezentāciju. 

25.marts, diena, kad latvieši tika izsūtīti svešumā ir emocionāli smaga. Tā uzjundī atmiņas par izsūtījuma laiku un rada
iekšējus pārdzīvojumus, bet neskatoties uz to, daudzi no represētajiem bija laimīgi un priecīgi, ka atceramies un aizbraucam
ciemos. 

Lai gan šie cilvēki ir krietnos gados, un arī veselība daudziem vairs nav tik laba, apbrīnojama un pamācoša ir viņu
neizsīkstošā enerģija. Šie cilvēki dod enerģiju ilgam laikam, jo ir labestības pilni. Apciemojumi mūs pozitīvi uzlādēja, un
ir prieks par padarīto.

Dziesma, pacelies spārnos pār zemi,
Kam ciešanu bija tik daudz!
Dziesma, pacelies spārnos pār zemi,
Ko šodien par laimīgu sauc!
Dziesma, pacelies spārnos pār zemi,

Kam miera vējš karogos pūš!
Dziesma, pacelies spārnos pār zemi,
Kam piederēs bezgalīgs mūžs!

/O.Vācietis/
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Deju skates maziem un lieliem dejotājiem
Laima Poševa, Gaujienas tautas nama vadītāja, Apes novada kultūras darba organizatore 

12. martā Alūksnes Kultūras centra Lielajā zālē notika Alūksnes un Apes novadu
tautas deju kolektīvu skate.

Skatē piedalījās 18 deju kolektīvi – 16 no Alūksnes un 2 no Apes novada, kuri katrs
dejoja divas dejas no XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku repertuāra.
Kolektīvu sniegumu vērtēja kompetenta deju ekspertu žūrija, analizējot gan
mākslinieciskā un horeogrāfiskā izpildījuma kvalitāti, gan vizuālo iespaidu. Kolektīvus
vērtēja Gunta Skuja horeogrāfe, deju svētku virsvadītāja, Siguldas deju apriņķa
virsvadītāja, Jānis Purviņš horeogrāfs, deju lieluzveduma „Māras zeme“ mākslinieciskais
vadītājs, deju svētku virsvadītājs, Liepājas deju apriņķu virsvadītājs, Ilmārs Dreļs
horeogrāfs, deju svētku virsvadītājs, Rēzeknes deju apriņķa virsvadītājs, Taiga Ludburža
horeogrāfe, deju svētku virsvadītāja, Limbažu deju apriņķa virsvadītāja, Maruta Alpa
Latvijas Nacionālā kultūras centra dejas mākslas eksperte.

Vislielākais deju kolektīvu skaits savu dejas kvalitāti rādīja E grupas kolektīvi,
kopskaitā 7, to starp Apes tautas nama vidējās paaudzes deju kopa “Metenis” vadītāja
Edīte Dauškane, iegūstot augstākās pakāpes diplomu (45.3 punktus) un Virešu saieta

nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Virši” vadītāja Svetlana Spalviņa, iegūstot
I pakāpes diplomu (40.3 punktus).

24.martā Gaujienas tautas namā notika Alūksnes un Apes novadu tautas deju kolek-
tīvu ikgadējā skate, kurā piedalās 6 kolektīvi no 1. līdz 6. klasei. 

Kolektīvu sniegumu vērtēja žūrija, gan vizuālo, gan māksliniecisko un horeogrāfisko
izpildījuma kvalitāti. Sniegumu vērtēja Inga Meirāne - tautas deju virsvadītāja bērnu un
jauniešu deju kolektīviem Alūksnes un Apes novados, izglītības metodiķe Alūksnes no-
vadā un Alūksnes pilsētas sākumskolas tautas deju kolektīvu vadītāja „Pastalnieki” va-
dītāja, Aija Zeibota - Palsmanes kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīva “Cīrulis”
un  jauniešu deju kolektīva „Mazais brālis“ vadītāja, Svetlana Spalviņa - Virešu saieta
nama vidējās paaudzes deju kolektīva “Virši” vadītāja.

Apes tautas nama 1.-4. klašu kolektīvs „Nebēdnieki”, vadītāja Dace Ķelpe, ieguva
I pakāpes diplomu (43,5), Trapenes kultūras nama 1.-3. klašu kolektīvs, vadītāja Liene
Tomiņa - Bambule, ieguva II pakāpes diplomu (37), Gaujienas internātpamatskolas 1.-
4. klašu kolektīvs, vadītāja Gunta Briede, ieguva II pakāpes diplomu (36,3), Liepnas vi-
dusskolas 3.-6.klašu kolektīvs, vadītāja Ināra Orbidāne, ieguva II pakāpes diplomu (37,8),
Jaunannas mūzikas un mākslas pamatskolas 3.-6.klašu kolektīvs, vadītāja Aiva Vilciņa,
ieguva I pakāpes diplomu (40,2), Gaujienas tautas nama 3.-6.klašu kolektīvs „Kastanītis”,
vadītāja Dace Ķelpe, ieguva augtākās  pakāpes diplomu (47,8).

Aicina uz deju sacensībām Apē 
Sanita Strauta, DUFY pasākuma organizētāja

22.aprīlī uz DUFY (Dance up for youth jeb padejot par jaunatni) Deju
sacensībām Apē, Apes tautas namā aicina jebkura deju stila dejotāju un vecuma
skatītāju, lai  HipHop kultūras pasākumā iepazītu jaunus draugus un deju biedrus
- “mesties piedzīvojumā”.

Aktivitātes ir ieplānotas visas dienas garumā. No rīta pulksten 11:15 būs vienreizēja
iespēja piedalīties meistarklasē, kuru vadīs profesionāls deju pasniedzējs Martins
Schwanders no Šveices, Bernes Deju akadēmijas. Visiem ir iespēja piedalīties nodarbībā
bez maksas. 

Pēc nodarbības būs HipHop deju stila sacensības izgājienā 3 pret 3. Aicināti ir
pieteikties jebkura vecuma un līmeņa dejotāji. Komandas tiks veidotas uz vietas. 

Vakarā pulksten 18:00 būs komandu priekšnesumu sacensības. Vai tās ir vēderdeju,
vai ielu deju priekšnesums - nav nozīmes - uzvarēs stiprākais! 

Skatītājiem ieeja ir par ziedojumiem. Pasākumā iegūtos līdzekļus ir plānots izmantot
deju kultūras attīstībai Apē un dot dejotājiem iespēju piedalīties deju nometnēs un
nodarbībās.

Mums ir prieks redzēt mērķtiecīgus dejotājus, bet skumji, ja finansiālu iemeslu dēļ ir
ierobežoti savās iespējās - līdz ar to radās doma par pasākumu - padejosim par jaunatni
un dosim viņiem azartu dejot un attīstīties kā personībām. 

Būs ko redzēt gan skatītājiem, gan dejotājiem - nepalaid garām iespēju un iepazīsti
ko jaunu! Pieteikties pa epastu: urbandancevk@gmail.com

Dabas aizsardzības
pārvalde aicina 
uz pasākumiem 
Astra Binde, Apes tūrisma darba organizatore

Dabas aizsardzības pārvalde (DAP)
sadarbībā ar Apes tūrisma informācijas
punktu Lielās talkas dienā 22. aprīlī aicina
sakopt vienu no Apes novada Valsts nozīmes
ģeoloģiskajiem dabas pieminekļiem – Apes
dolomītu atsegumu, kuru dēvē arī par Veco
Uskanu karjeru. 

Pulcēšanās talkai plānota plkst.10.00 Apē,
Rūpniecības ielas galā, Uskanu
stāvlaukumā. Talkā paredzēts sakopt veco
karjeru, novācot objekta apskatei  un izpētei
traucējošo apaugumu – sīkos kokus un
krūmus. Uzzināsim arī Apes dolomītu
veidošanās vēsturi, ģeoloģiskās īpatnības,
iepazīsimies ar tikai Apes apkārtnei
raksturīgo dolomīta paveidu - “apītu”. Pēc
darba 12.00 talciniekus  turpat karjerā
gaidīs  ugunskurs un silta tēja. Talciniekiem
līdzi jāņem darba cimdi, krūzīte tējai,

pusdienu maizītes. Ja ir iespēja – cirvis,
mačete vai zāģis. Plkst. 13.00 dosimies
apmēram 3 km garā pārgājienā, apskatot
gan dabas un vēstures objektus, gan
vecākus un jaunākus dolomītu karjerus, tai
skaitā arī lielo dolomītu karjeru “Ape”, kurā
pašlaik notiek derīgo izrakteņu ieguve.

Savukārt 4.maijā, Latvijas Republikas
Neatkarības deklarācijas pasludināšanas
gadadienas noskaņās  Dabas aizsardzības
pārvalde iecerējusi organizēt  kārtējo
pārgājienu  Veclaicenes aizsargājamo ainavu
teritorijā, šoreiz no Peļļiem līdz Apei. Par šo
pasākumu tiks informēts turpmāk. 

Dabas aizsardzības pārvaldes darbinieki
šī gada marta nogalē apsekoja vairākus
dabas objektus Apes novada teritorijā,
pārmērīja dižkokus. Tika precizēts Dzenīšu
dižā vītola apkārtmērs, tas šobrīd
standartmērījumu  augstumā (1,3 m no
zemes) sasniedzis 10,75 m.

Sīkāka informācija par pasākumiem: Rūta
Zepa, ruta.zepa@daba.gov.lv  Tālr.26361362

Astra Binde,  tic@ape.lv, Tālr. 22037518

Mūsu dzejniecei Kornēlijai Apškrūmai
dzimšanas dienā svinīgs sarīkojums Virešos

12.aprīlī Virešu saieta namā, pulksten 19.00 aicinām uz mūsu novadnieces,
dzejnieces Kornēlijas Apškrūmas dzimšanas dienai veltīto svinīgo sarīkojumu
„Uzsmaidīt dzīvei…”.

Kornēlijas Apškrūmas lielā mīlestība uz grāmatām, dzeju, literatūru un kultūru
atspoguļojas dzejoļu rakstīšanā. Kornēlijas dzejas rindas bieži vien cilvēkiem sasaucas

ar viņu visdziļākajām izjūtām - dzimtenes mīlestību, dzimtās puses un dzimtās zemes
skaistumu, darbu, kas šo skaistumu veicina, sev tuviem cilvēkiem. Kornēlijas Apškrūmas
dzeja izdota vairāk nekā 50 grāmatās. Trīs gadus dzejniece ieguvusi Lielo lasītāju balvu
- 2015.gadā ar grāmatu „Dzirdēt ar sirdi”, no 2001.gada 198 reizes ciemojusies Latvijas
bibliotēkās ar savu dzeju, organizējusi Latviešu literāru saietus, daudzus gadus vadījusi
laikraksta „Malienas ziņas” literāro lappusi „Ezerlāse”. 

Kornēlija Apškrūma savas izjūtas un domas joprojām izsaka dzejā: 
“..Par dzīvi pasmaidīt un atcerēties spāri, cik viegli tā tiek viļņu bangām pāri.”

Amatierteātris „Kaķu
nams”
Elga Unega

Šo sezonu teātris uzsācis ar jaunu izrādi
„Double prieks”. Izrādes scenārija autore ir
režisore Elga, sižets noskatīts, vērojot apkārt
notiekošo mūsu dzīvē.

Darbība norisinās viesu mājā ar skanīgu
nosaukumu „Double prieks”, kas izslavēta ar
savām dubļu procedūrām. Visus
skaistumkopšanas jaukumiņus ierodas baudīt

dāmītes ar ekstravagantiem raksturiņiem un
vājībiņām, rodas dažādas situācijas un pat
pārpratumi. Tiek meklētas līgaviņas... Izrādīte
ilgst pusotras stundiņas garumā.

Teātris ar izrādi februārī viesojās Trapenē
un martā Māriņkalnā. Tuvākā izrāde aprīlī
Matīšos. Gaujienas skatītājiem izrādi rādīsim
13.maijā.

Amatierteātra dalībniekus iepriecina
skatītāju smaidi sejās, smiekli un nerimstošie
aplausi! Tas dod enerģiju un apņēmību
jaunām izrādēm! Gaidīsim ikvienu uz „Kaķu
nama” izrādēm!

Gaujienas bibliotēka aicina uz tikšanos 
ar grāmatu autori un veselīga dzīvesveida
piekritēju Inesi Ziņģīti! 
Sandra Āboliņa, Gaujienas bibliotēkas vadītāja 

Trešdien, 19. aprīlī plkst. 17:00 bibliotēkā notiks lekcija un praktiska nodarbība
“Veselības atgūšana un nostiprināšana” kopā ar Inesi Ziņģīti, kura katru gadu piedalās
dažādos pasākumos visā Latvijā un vada daudzus seminārus, veselīga dzīvesveida
nodarbības un meistarklases! Ziņģītes kundze labprāt dalās ar padomiem un izkustina kā
mazus, tā lielus! Līdzi jāņem dvielītis! Ieeja BEZ MAKSAS! Sīkāka informācija
bibliotēkā vai tel. 64381603; 25425155; e-pasts: gaujiena.biblioteka@ape.lv
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Lielie lasīšanas svētki 2017
Agrita Leite, Apes bibliotēkas bibliotekāre

Sestdien, 11. martā Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Ziedoņa zālē jau 15. reizi
notika „Lielie lasīšanas svētki“ – lielākās lasīšanas veicināšanas programmas „Bērnu,
jauniešu un vecāku žūrija 2016“ noslēguma pasākums. Tajā piedalījās ap 800 žūrijas
ekspertu – bērnu, jauniešu un pieaugušo, pārstāvot bibliotēkas un skolas no visiem
Latvijas novadiem un sveicot aizvadītā gada iecienītāko grāmatu autorus, ilustratorus,
tulkotājus un izdevējus.

Svētki noritēja divās daļās: pasākums mazajiem lasītājiem 5+ līdz 9+ vecuma grupā
un pasākums pusaudžiem un jauniešiem 11+ līdz 15+ vecuma grupā. Vienlaikus sveica
aktīvākos vecākus – „Lasīšanas vēstneses“ un „Tēvu kampaņas“ loterijas izlozes
laureātus, kā arī – cildināja aktīvākos bibliotekārus, kuri rūpējas, lai bērni un jaunieši
varētu lasīt aktuālu literatūru un iemantotu lasītprieku. 

Pateicoties Kultūras ministrijas un Valsts Kultūrkapitāla fonda 2016. gadā piešķirtajam
finansējumam, „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija“ ir kļuvusi par ilggadīgu tradīciju, kura
iesaistījusi tūkstošiem jauno lasītāju aktuālo grāmatu lasīšanā un vērtēšanā.

Apkopotie programmas rezultāti liecina, ka 2016. gadā žūrijā un lasīšanas maratonā
ir piedalījušies 19 969 lasītāji no 712 bibliotēkās.

Šajā lielajā svētku pasākumā jau ceturto gadu piedalījāmies arī mēs - Apes bibliotēkas
bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas lasīšanas eksperti.

Pateicoties svētku atbalstītājiem, tika piedāvāta arī īpaša muzeju programma svētku
dalībniekiem. Mēs šo iespēju izmantojām un apskatījām Latvijas Nacionālo mākslas
muzeju.

Apes bibliotēka saka lielu paldies skolēniem, kuri piedalījās un lasīja ”Bērnu/ jauniešu
un vecāku” žūrijas grāmatas – 2016. gadā.

1.klases skolēniem – Robertam Leimanim, Valteram Pujiņam, Aivim Miezītim

2.klases skolēniem –  Sonorai  Babrei,  Laurai Bērziņai, Martai Elizabetei Bērziņai,
Jēkabam Drubiņam,  Esterei Grandavai, Laurai Kalekaurei,  Kārlim  Markam
Konoščenokam,  Laurai Kranātei, Eināram Laurovam,  Deividam Ņikitinam, Evelīnai
Rencei, Horenam Markusam Stepiņam, Laurai Vadonei, Lailai Vizuliņai, Danielam
Zeltiņam, Armando Zujevam.

3.klases skolēniem -  Zeltītei Cekulei, Emīlijai Ēvelei, Lotei Līvai Gabranovai,
Sandijam Jansonam, Keitai Kamberkalnei, Karolīnai Kazakai, Salvim Kozuliņam,
Kristīnei Mežinskai, Emīlam Sinātam, Evelīnai Strēlniecei.

4.klases skolniecēm –  Melānijai Bormanei,  Natālijai Kranātei, Zandai Voropajevai.
5.klases skolniecēm - Emīlijai Bormanei, Laumai Popei, Līnai Alīnai Smirnovai.
7.klases skolniecei – Līgai Zaķei
Paldies lasītājiem - vecākiem Ilonai Miezītei, Agritai Leitei, Aivai Zaķei.
Paldies 2. un 4.klases audzinātājām Aivai Zaķei un Rūtai Rateniecei par atsaucību un

sadarbību!
Paldies atbalstītājiem – Apes novada domei, līdzbraucējiem - 3.klases vecākiem!

Noslēgusies Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija 2016!
Sandra Āboliņa, Gaujienas bibliotēkas vadītāja

Jau 13. gadu Gaujienas bibliotēka aktīvi darbojas lasīšanas veicināšanas programmā
„Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”. Programmas mērķis ir veicināt bērnu un jauniešu
interesi par lasīšanu un grāmatām, izmantojot radošas aktivitātes, kā arī sekmēt
augstvērtīgas oriģinālliteratūras izplatību un nokļūšanu pie lasītājiem.

2016. gada žūrija mums sākās 18. augustā ar atklāšanas pasākumu - ekskursiju, kad
devāmies uz Alaveski dzīvnieku parku (Igaunijā) un Apes pilsētu, ciemojāmies Apes
bibliotēkā un nakšņojām teltīs pie Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas. Tas bija jauks vasaras
brīvlaika noslēgums. 

Šī gada žūrijā piedalījās, t.i., izlasīja vismaz sešas grāmatas un aizpildīja elektronisko
anketu - 25 eksperti, 6 no tiem bija bērnu vecāki. Piektdien, 17. martā plkst. 16:00 visi
grāmatu eksperti tika aicināti uz tikšanos Gaujienas bibliotēkā noslēguma pasākumā.
Izvērtējām 2016. gada žūrijas grāmatas, katrs eksperts pastāstīja par to grāmatu, kura
visvairāk bija palikusi atmiņā, kā arī bija jāveic dažādi uzdevumi. Kā pārsteigums bija
foto un video filmiņa par mūsu pagājušā gada 15. jūnija noslēguma ekskursiju uz
Valmieras integrēto bibliotēku un brīvdabas piedzīvojumu parku “Ežu šķūnis”. 

Mūsu bibliotēkas grāmatu topā, līdzīgi kā LNB kopējā balsojumā, iekļuva: 5+ grupā
Inese Zandere. Lupatiņu rīts, 9+ grupā Timo Parvela. Ella un draugi, 11+ grupā Henriks
Tamms. Nindzja Timijs un nozagtie smiekli, 15+ grupā Emīlija Lokhārta. Mēs bijām
meļi, vecāku žūrijā Nora Ikstena. Mātes piens. 

Protams, visi žūrijas eksperti par dalību lasīšanas veicināšanas programmā saņēma

pateicības un nelielas balviņas
– foto rāmīti ar bildi no kopēja
bibliotēkas pasākuma un balvu
no LNB - īpašu 3D animētu
magnētu ar 2 mainīgiem
attēliem, kura dizaina autore ir
ilustratore Elīna
Brasliņa. Noslēgumā kopīga
fotografēšanās un cienāšanās
ar tēju un kliņģeri.

„Bērnu, jauniešu un vecāku
žūrijas 2016” dalībnieki: 5+
grupā – Ralfs Lukjanovičs,
Rauls Pakalns, Adrians
Antonovs, Loreta Saharova; 9+
grupā - Marta Kalniņa, Nadīna
Mieze, Emīls Jānķalns, Simona
Sarkangalve, Arta Korobova, Karīna Zirdziņa, Alise Lūse, Džeida Ruta Alsvika; 11+
grupā - Megija Lukjanoviča, Zanda Allika, Bella Agnija Vāciete, Jūlija Katrīna
Celenberga, Ivars Āboliņš, Ance Pakalne, Ginters Ķelps, Kristers Elmanis, Uvis Sproģis,
Kristers Lārmanis, Niks Judenkovs, Daniela Ļesnikova, Jēkabs Kalniņš, Džeims
Bukoveckis; 15+ grupā - Estere Rožkalne, Adrija Rubina, Karmena Augule, Airita
Rubina; vecāki - Gunita Ķelpa, Irita Stūrīte, Inga Apsīte, Sanita Sproģe. Paldies par jūsu
ieguldīto darbu! Un atcerēsimies, ka labas grāmatas, tāpat kā labi draugi, ir grūti
atrodamas, bet nekad nepievils un ar tām var labi pavadīt laiku! 

Apē lokus šāvām uz nebēdu
Ludis Veiss

2017. gada 25. marts-šis datums var kļūt par interesentu pavērsienu visiem Apes
sportot gribētājiem. Pateicoties Apes pilsētas sporta darba organizatores Aijas
Latikas iniciatīvai, mazpilsētā ieradās apvidus loka šaušanas sporta kluba
„Ziemeļnieks“ vadītājs un instruktors Kaspars Aigars.

Aija Latika, sporta darba organizatore: “Sacensību formāts bija eksperimentāls, adap-
tēts šaušanai telpā, vienkāršojot šaušanu vienā un tajā pašā  mērķī, nevis staigājot pa
trasi, kā āra sacensībās ir ierasts. Līdz ar to padarot sacensību procesu skatītājiem vieglāk

uztveramu. Saņēmām arī atbildes uz interesējošiem jautājumiem, piem. - Kas ir rekursī-
vais, kompaktais, neaprīkoto, tradicionālo loku klase, utt.?”.

Kad instruktors bija pamācījis kā rīkoties ar loku un bultām, varēja sākt iemēģināt
roku. Protams, sākumā ne visas bultas lidoja tur, kur šāvējs vēlējās. Kad „pulveris“ jau
bija „apostīts“ varēja sarīkot pirmās minisacensības.

Dalībnieki sadalījās pa grupām. Pirmo trīs vietu ieguvēji saņēma arī medaļas.
Sievietes: 1. vieta Ilze Sapuna (51p.), 2. vieta Iveta Straume (46p.), 3. vieta Aija Latika (39p.)
Vīrieši: 1. vieta Ritvars Repuls (64p.), 2. vieta Toms Užāns (53p.), 3. vieta Ivars Ķelpis (51p.)
Mazo censoņu grupā: 1. vieta Aiva Zariņa (37p.), 2. vieta Linda Gabranova (34p.), 3. vieta

Zanda Voropajeva (29p).
Liels paldies Kasparam Aigaram par saturīgi pavadīto dienas daļu Apes sporta kompleksā!

Sports novadā

Noslēdzas novusa turnīrs
Ludis Veiss

Jau trešo gadu Apē risinās turnīrs “Apes pilsētas ceļojošais kauss novusā”. Šogad sa-
centās 13 spēlētāji, to starp viena dāma – Līga Vabulniece.

Novusisti sacenšoties katram ar katru, izspēlēja 1 apļa turnīru. Kā jau varēja prognozēt,

galvenie uzvaras pretendenti bija Jānis Ērmanis un Arvis Markus. Ļoti līdzīgā cīņā šoreiz
pārāks bija Arvis Markus. Tā kā Arvis ir uzvarējis visos 3 gados, tad skaistais kauss
viņam tiks pasniegts personīgā īpašumā. 

Pirmo 6 vietu ieguvēji: 1.Arvis Markus (34 p.), 2. Jānis Ērmanis (31 p.), 3. Gunārs
Mucenieks (30 p.), 4. Ritvars Repuls (24 p.), 5. Ilgonis Karro (21 p.), 6. Gints Kaktiņš
(20 p.), tālākā vietu secība: 7. Aivars Ļuļis, 8. Ingus Meisters, 9. Dairis Mellītis, 10. Līga
Vabulnice, 11. Edgars Strauts, 12. Andis Silamednis, 13. Ints Vīksna. 

Cīņas Apē - spraigas
Inita Savicka, Latvijas Pauerliftinga federācija

18.martā notika Apes novada 2017. gada atklātais čempionāts klasiskajā svaru stieņa
spiešanā guļus. Sacensību organizators J.Ozoliņš stāsta, ka dalībnieku skaits bijis pie-
tiekams, un cīņas bijušas spraigas. Arī nākamgad atlēti tiks gaidīti Apē.

Komandu vērtējumā 1.vietu izcīnīja Spēka Pasaule (Alūksne), 2.vietā – mājinieki,
proti, Apes atlēti, 3.vietā – Spēka Pasaule (Valmiera). Absolūti spēcīgākais OPEN grupā
bija Sergejs Timofejevs (Pļaviņas), 2.vietā – Mārtiņš Ozoliņš (Suntaži), 3.vietā – Intars
Grauzis (Suntaži). Absolūti spēcīgāka dāmu konkurencē bija Marika Magaziņa (Spēka

Pasaule, Alūksne), 2.vietā – Līva Bērziņa (Spēka Pasaule, Valmiera), 3.vietā – Vineta
Bumbiša (Spēka Pasaule, Alūksne). Jauniešu konkurencē absolūtajā vērtējumā uzvaras
laurus plūca Klāvs Klīdzējs (Spēka Pasaule, Alūksne), 2.vietā – Ričards Mucenieks (in-
dividuāli), 3.vietā – Deniss Vasakovs (Spēka Pasaule, Alūksne). Arī veterāni sevi pierā-
dīja! Grupā Veterāni 1absolūti spēcīgākais Sandis Andersons (Ape), 2.vietā – Guntis
Apse (Spēka Pasaule, Valmiera), 3.vietā – Viktors Tihomirovs (individuāli). Savukārt
grupā Veterāni 3 uzvaras lauri – Mārim Neideram (Apolons, Jelgava), 2.vietā – Juris
Ozoliņš (Ape).

Sacensības organizēja Apes novada dome sadarbībā ar Latvijas Pauerliftinga Federā-
ciju un biedrību ”Gulbenes K.S.P.” Sporta klubs. Pasākumu līdzfinansēja Izglītības un
zinātnes ministrija.
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Apes novada kultūras notikumi aprīlī / 2017

Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

N kam  izdevuma inform ciju l dzu  saska ot l dz 21.apr lim, sazinoties ar Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci listi, person la speci listi 
Ilzi rmani, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv 

Tiesībsarga kampaņa “Īsa pamācība labā pārvaldībā”
Augusta informatīvajā izdevumā “Apes novada ziņas” informējām par Tiesībsarga

ierosmi no septembra uzsākt kampaņu “Īsa pamācība labā pārvaldībā”, aicinot valsts
un pašvaldību iestāžu darbiniekus un to klientus
būt pieklājīgiem, atklātiem, godprātīgiem un at-
bildīgiem savstarpējā saskarsmē un grūtību risi-
nāšanā. 

Septembra izdevumā pievērsām uzmanību
tēmām: “Esi pieklājīgs!” un “Esi atklāts!”, ok-
tobra/novembra izdevumā skatījām tēmu: “Esi
godprātīgs!”, savukārt decembra izdevumā ap-
lūkojām tēmu: “Esi pretimnākošs!”, janvārī un
februārī lūkojām tēmu: “Esi atbildīgs!”, “Esi
pieejams!, martā “Esi saprātīgs!”:

Esi saprātīgs!
Valsts pārvalde darbojas sabiedrības intere-

sēs. Pie sabiedrības interesēm pieder arī samērīga privātpersonas tiesību un tiesisko
interešu ievērošana. Pieņemot lēmumus, valsts un pašvaldības iestādei jānodrošina sa-
mērīgums starp privātpersonu un sabiedrības interešu ievērošanu. Atceries, ka ikviena
cilvēka tiesības ir jāsamēro ar citu cilvēku tiesībām.

Biedrība “Astes un ūsas” informē

Lords ir apmēram divus gadus jauns, skaists suņuks,
kuram ļoti nepieciešamas jaunas mājas. Pirms pus gada
Lords tika atrasts pamests mežā. Šobrīd suņuks vēl jopro-

jām satraucas par visu jauno,
ir ļoti pazemīgs. Uz cilvē-
kiem, kurus redz ikdienā, skatās ar lielu uzticību.

Jaunas mājas meklē arī draudzīga, pūkaina kaķenīte
Poga.

Par dzīvnieciņiem interesēties pa tālruni: 29477535

Apes novada vēlēšanu komisijas darba laiks kandidātu sarakstu
pieņemšanai pašvaldību vēlēšanām 2017. gada 3. jūnijā

14. aprīlis plkst. 9.00–17.00 (iepriekš piesakot); 15. aprīlis plkst. 9.00–17.00 (iepriekš
piesakot); 16. aprīlis plkst. 9.00–17.00 (iepriekš piesakot); 17. aprīlis plkst. 9.00–17.00
(iepriekš piesakot); 18. aprīlis plkst. 9.00–17.00 (iepriekš piesakot); 19. aprīlis plkst. 9.00–
17.00 (iepriekš piesakot); 20. aprīlis plkst. 9.00–17.00 (iepriekš piesakot); 21. aprīlis plkst.
9.00–17.00 (iepriekš piesakot); 22. aprīlis plkst. 9.00–17.00 (iepriekš piesakot); 23. aprīlis
plkst. 9.00–17.00 (iepriekš piesakot); 24. aprīlis plkst. 14.00–18.00

Pieteikumi iesniedzami Apes novada domē, Stacijas iela 2, Ape, Apes novads. Tāl-
runis informācijai: 29360499 vai 29491630

Ar kandidātu sarakstu iesniegšanas kārtību var iepazīties Republikas pilsētas domes un
novada domes vēlēšanu likuma 4. nodaļā „Kandidātu sarakstu iesniegšana” un Centrālās
vēlēšanu komisijas 2016.gada 20.decembra instrukcijā „2017.gada 3.jūnija republikas pil-
sētas domes un novada domes vēlēšanu kandidātu sarakstu pieņemšanas instrukcija“. Kan-
didātu saraksts un tam pievienojamie dokumenti sagatavojami, izmantojot Centrālās vēlē-
šanu komisijas lietojumprogrammu “Balsis PV 2017”. Rekvizītus lietojumprogrammas iz-
mantošanai var saņemt Apes novada vēlēšanu komisijā, tālrunis 29360499, 29491630.

Aicina uz LAD semināru un konsultācijām Apē par platību mak-
sājumiem 

26.aprīlī Lauku atbalsta dienests Apes bibliotēkā no plkst.9.00 līdz 16.00 sniegs
klātienes konsultācijas un palīdzēs klientiem aizpildīt Platību maksājumu pieteikumus
elektroniski. Tiem klientiem, kuriem nav pieejams dators ar interneta pieslēgumu, ie-
spēja iesniegt pieteikumus būs gan minētajā konsultāciju laikā, gan arī, apmeklējot
LAD klientu apkalpošanas centrus.

Konsultācijas par Platību maksājumu pieprasījumu aizpildīšanu varēs saņemt katru
dienu no 10.aprīļa līdz 22.maijam Brīvības ielā 46 a, Balvos, 2 stāvā no 9.00 līdz 16.00
Dārza ielā 11, Alūksnē, 110. kab. No 9.00 līdz 16.00 Ābeļu ielā 2, Gulbenē, LAD
ZARLP Klientu apkalpošanas daļā 1.kabinetā no 8.30 līdz 17.00

Vairāk informācijas: www.lad.gov.lv

Pavasara gadatirgus Apē  šogad  notiks nedēļu vēlāk

Pierobežas pavasara gadatirgus  šogad izņēmuma kārtā Apē notiks nedēļu vēlāk
kā ierasts -  21. maijā. 

Izmaiņas tika ieviestas sakarā ar to, ka Latvijas Motosporta federācijas kalendārā
14.  maijs atvēlēts citam vērienīgam pasākumam - motokrosam “Vaidavas kauss”.  

Tirgotājiem pieteikties vietu rezervēšanai gadatirgū līdz 19. maijam, tel.
22037518.  Esiet gaidīti Apē!

Grāmatu svētki 13.aprīlī Alūksnē 

Šogad 13.aprīlī Novadu grāmatu svētki norisināsies Alūksnē. No pulksten 12:00
Alūksnes Kultūras centrā Grāmatu svētku atklāšana, pulksten 12.30 Tikšanās ar poli-
tologu Ivaru Ijabu “Kurp ej, Latvija?”, pulksten 13.30 Tikšanās ar rakstnieku, grāmatas
“Svina garša” autoru Māri Bērziņu, pulksten 16.30 Novadnieku stunda. Tikšanās ar
autoriem, veidotājiem, grāmatu prezentācija: Vēsma Kokle- Līviņa “Dzīve mirkļu mai-
nībā”; Pēteris Kučiks “Dvēsele Ziemeļuputeņos”; Grāmatas “Alsviķu vēstures atspul-
gi” veidotāji. Programma paredzēta arī bērniem un pusaudžiem. Vairāk informācijas:
www.apesnovads.lv

KKK OOO NNN CCC EEE RRR TTT III 

Datums  Laiks Nosaukums Vieta 

08.04. 18:00 L nijdeju grupa “ st s meitenes” iel dz uz atrakt vu, pozit vu pas kumu 
“Izst sti man pasaku”  Ieeja 1.00 EUR Apes t/n 

12.04. 19:00 Svin gs sar kojums „Uzsmaid t dz vei…” par godu dzejnieces Korn lijas 
Apškr mas dzimšanas dienai. Virešu s/n 

16.04. 14:00 

Lieldienu koncerts “Raiba mana liel  diena!”, kura ietvaros norisin sies 
mazo vok listu konkurss “Trapenes C lis-2017” 
P c koncerta ap plkst. 15:30 jautras Lieldienu atrakcijas Trapenes park  
(sliktos laika apst k os – kult ras nam ) 

Trapenes k/n 

22.04. 16:00 Latvijas – Igaunijas koru koncerts “Dziesmu pavasaris” Trapenes k/n 
III ZZZ SSS TTT DDD EEE SSS 
Datums  Laiks Nosaukums Vieta 
No 06.04. l dz 
10.05. Lienes Gustas Gleznu izst de “Elpo II”, Katru darba dienu Apes t/n 

PPP AAA SSS KKK UUU MMM III    BBB RRR NNN III EEE MMM 
Datums  Laiks Nosaukums Vieta 

06.04. 10:00 Muzik la izr de b rniem “Baltais l cis superzvaigzne”  Režisors 
Armands Ekštets Ieeja 2.50 EUR Apes t/n 

12.04. 13:00 P rsteiguma t lu izr de b rniem “Kas par des m”  Ieeja 1.50 EUR Trapenes k/n 

13.04. 11:00 P rsteiguma t lu kr saina un jautra izr de b rniem” Medus rausis”                
ieeja 1.50 EUR Gaujienas t/n  

17.04. 11:00 Mazo vok listu konkursi „Gaujienas C lis un Putni i 2017” Gaujienas t/n  
17.04. 16:00 Mazo vok listu konkurss “Apes C lis – 2017” Ieeja 1.00 EUR Apes t/n  
30.04. 12:00 Mazo vok listu konkurss “Apes novada C lis 2017”, Ieeja 1.00 EUR Apes t/n 
AAA TTT PPP TTT AAA SSS    PPP AAA SSS KKK UUU MMM III 
Datums  Laiks Nosaukums Vieta 

22.04. 19:00 P c koru koncerta – Ball te kop  ar Zigm ru un Edgaru Kr mi iem Trapenes k/n  

22.04. 22:00 Pavasara balle kop  ar grupu “Galaktika” Ieeja EUR 5.00, Galdi u 
rezerv cija l dz 18. apr lim pa t lr.27823322 Apes t/n 

28.04. 16:00 

Atp tas vakars vec kajai paaudzei „Prieks kop  b t”, 
Radoš s apvien bas „Lapsenes”, le u te tra izr de pieaugušajiem „Raib  
dz v te”, dejas, dziesmas, atjaut bas uzdevumi… 
Iepriekš pieteikties pa telefonu /26609392/ 

Virešu s/n 

TTT EEE TTT RRR AAA    III ZZZ RRR DDD EEE SSS 
Datums Laiks  Vieta 

09.04. 16:00 
Dramaturgu te tris Herma a Paukša sarakst ta, Andra Zeibota režis ta 
kom dija “Sudraba dakši as” Ieeja pieaugušajiem 3.50 EUR, Skol niem 
1.50 EUR 

Apes t/n/ 

30.04. 18:00 Lejasciema amatierte tris ar E.Braginska, E.Rjazanova lugu „Darba 
biedri”, ieeja 1,50 EUR Gaujienas t/n 

KKK OOO NNN FFF EEE RRR EEE NNN CCC EEE SSS ,,,    SSS EEE MMM III NNN RRR III 
Datums  Laiks Nosaukums Vieta 

28.04. 16:00 

Tikšan s ar Valmieras dr mas te tra aktrisi Reg nu Dev ti un gr matas 
“No Zentas l dz Zentai” autori Ingu J rumu, Ieeja par ziedojumu m su 
kop jai d vanai Latvijas simtgad  – v sturiskajam Vietr dim:  R ga – 
Tartu – Pleskava 

Apes t/n 
balkons 

CCC III TTT III    PPP AAA SSS KKK UUU MMM III     
Datums Laiks  Vieta 
05.04. 10.00 – 14.00,  Donoru diena Apes t/n 

13.04. 16:00 

Lieldienu disen te b rniem "RIP - REP - ROK" /Diskot ka ar Lieldienu 
tematiku/ Par labu m ziku g d s DJ VILKS - D MI Š 
Par jautr bu, sp l m, stafet m, b rnu izklaid šanu r p sies Za enes - 
FIFA un BOMBA  Radoš s darbn cas 

Virešu s/n 

16.04. 
No 

plkst. 
12.00 

Kop  ar imen m un draugiem ieš posim pavasari un Lieldienas 
Olu kr sošana, putnu b r šu veidošana, izlikšana dabas tak  
Dziesmas, rota as, saules godin šana, š pošan s, olu ripin šana kop  ar 
folkloras kopu “Putnis” Plkst. 14.00 Lieldienu za u fotoorient šan s 

Ap  
Vaidavas l c  
pie Raganu 

klint m 
16.04. 18:00 Erud cijas sp le “Pr ta laboratorija” Apes t/n 
22.04. 10.00 Ielas deju festiv ls/ konkurss - Dejo par jaunatni Apes t/n 
29.04. 16:00  P c jauniešu iniciat vas apspriede par turpm ko sporta att st bu Gaujien  Gaujienas t/n 

BBB III BBB LLL III OOO TTT KKK SSS 

III ZZZ SSS TTT DDDEEESSS 

10.04.- 24.04 “Lieldieni a braukšus brauca,  Olas veda vezum …”              Apes bibliot ka, Abonement  

05.04. – 28.04. Cikl  “M su jubil ri” “Novadniecei Korn lijai Apškr mai – 80”         Apes bibliot ka      
Abonement  

04.04.-28.04. “M su m ajai dzejniecei Korn lijai Apškr mai – 80” Apes bibliot ka B rnu lit. nod. 

07.04.-21.04. “Zinu, zinu, bet neteikšu,   Kur Lieldienu Za is gu …” Apes bibliot ka B rnu lit. nod. 
10.04.- 26.04. “Gaid t gaidu to dieni u,    Kad atn ca Lieldieni a…” Apes bibliot ka Las tav  

10.- 21.04.  Dzejniecei Korn lijai Apškr mai – 80                           Gaujienas bibliot k  

Visu m nesi Vesel bas m nesis “R p jies par savu vesel bu”            Gaujienas bibliot k  
17.-28. 04.  “M su sp rnotie draugi…” – b rnu noda    
24.04.-28.04. “Pie mums viesojas Reg na Dev te un Inga J ruma” Apes bibliot ka Abonement  
01.-30.04.  ‘’Šit  dom ju es, bet Tu dom  pats.’’ (Rakstniekam A.Skailim – 90) Trapenes bibliot ka 
01.-30.04.  ‘’Apr a dzejniece.’’ (Dzejniecei, novadniecei K.Apškr mai – 80) Trapenes bibliot ka 
01.-30.04.  ‘’Paldies Tev, Ati Kronvald, ka m s run jam latviešu valod .’’ (Valodniekam 

A.Kronvaldam – 180)                                                                         Trapenes bibliot ka 
01.-30.04.  ‘’Br numdzejo u zem  ieved P teris Br veris.’’ (Rakstniekam P.Br verim - 60) B rniem 

                                                                                                            Trapenes bibliot ka 
Visu apr a 

m nesi Literat ras izst de- “Uzsmaid t dz vei” Korn lijai Apškr mai -80 Vidagas bibliot ka 

20.04. 10.00  B rnu r ts kop  ar Solisti Vardi                                                          Vidagas bibliot ka 

CCC III TTT III    PPP AAA SSS KKK UUU MMM III 

11., 13.04. “Skaista n ca Lieldieni a” – nodarb bas Oj ra V cieša Gaujienas pamatskolas 
pirmsskolas grupai “Tauren tis” un GIS  - 5 un 6 gad gie b rni         

Gaujienas 
bibliot k  

18.-21.04. Bibliot ku ned a ar vadmot vu - bibliot kas un sabiedr ba: vienotas kop giem 
m r iem! N c un iepaz sti savu bibliot ku!  

Gaujienas 
bibliot k  

19.04.        17:00 
Lekcija un praktiska nodarb ba “Vesel bas atg šana un nostiprin šana” 
kop  ar gr matu autori Inesi Zi ti. L dzi j em dviel tis! Ieeja bez 
maksas!  

Gaujienas 
bibliot k  

25.04.  Gr matu apskats “Noras Ikstenas gr matu pasaul ”             Apes bibliot ka  Abonement  

17.-23.04.  ‘’Bibliot ku ned a – kr su ned a.’’ (Bibliot ku ned a) Trapenes 
bibliot ka 

11.04  ‘’Lieldienu raibumi.’’ Tematisks gr matu apskats. (P rsteigumu diena 
bibliot kas apmekl t jiem) 

Trapenes 
bibliot ka 

20.04.  ‘’Lielais Skrablis.’’ (Gatavosim un sp l sim sp li). B rniem Trapenes 
bibliot ka 

 
Bazn c s: 

15.04. 22.00 Lieldienu nakts vig lija  
 Opekalna bazn c  

16.04. 07.00 Kristus augš mcelšan s sv tki – Lieldienu r ta 
Dievkalpojums 

Apes Sv t  Mateja ev.lut. 
bazn c  

30.04. 10.00 K rt jais dievkalpojums Opekalna bazn c  


